
Č E S K É R E P U B L I K Y

Národní síť
Místních akčních skupin
České republiky, z.s.

Výroční zpráva
organizace

www.nsmascr.cz

2015





 výroční zpráva 
NS MAS  

1

2015

Vážená tená ko, vážený tená i,

do rukou se Vám dostala Výro ní zpráva Národní sít

Místních ak ních skupin eské republiky, z.s. (NS MAS) za

rok 2015, jejímž úkolem je zhodnotit aktivity této organizace

zastupující místní ak ní skupiny pracující metodou LEADER,

nebo chcete li, realizující komunitn vedený místní rozvoj ve

venkovském prostoru. Cílem výro ní zprávy je podat

informace o hospoda ení, stejn jako o innosti organizace

i jejích krajských sekcí.

Rok 2015 byl u našich len rokem finalizace strategií

komunitn vedeného místního rozvoje, rokem ov ení standard jejich fungování a také neustále

se prodlužujícího harmonogramu fyzické realizace projekt nového plánovacího období. Rok 2014

byl v naší minulé výro ní zpráv nazván rokem o ekávání. Bohužel se ekání prodloužilo i na rok

2015 s ohledem na celkové zpožd ní nových opera ních program .

V roce 2015 prob hla historicky první p ímá volba p edsedy a místop edsed NS MAS. Projevila se

pot eba více zapracovat na základních dokumentech, které reagují na zavedenou praxi v innosti

organizace. Výbor za al ešit provozní aktivity organizace a v díl ích ástech se zaobíral

definováním konkrétních postup v innostech výboru, pracovních skupin i samotné kancelá e NS

MAS. V roce 2015 byly položeny základy pro definování hlavních úkol organizace sm rem k jejím

len m, stejn jako sm rem k partnerským uskupením a státním institucím.

Jako výborné lze hodnotit aktivity pracovních skupin (PS). PS Mezinárodní spolupráce iniciovala

nový projekt v kooperaci se spole ností lov k v tísni o.p.s. a servis pro prezidentství v rámci

ELARD, PS Vzd lávání rozvinula aktivity v oblasti spolupráce s vysokými školami a pomohla

lenským MAS s p ípravou Místních ak ních plán ve vzd lávání, PS LEADER velmi intenzivn

spolupracovala s ídícími orgány relevantních opera ních program a s Ministerstvem pro místní

rozvoj R na p íprav pravidel pro MAS.

Rok 2015 p inesl len m organizace i mnohá zklamání z neúsp chu v oblasti zajišt ní financování

provozu, vyst ízliv ní z nenapln ní plánovaných harmonogram standardizace MAS a funk nosti

informa ního systému MS2014+. Do této kategorie spadá také zna ná nejasnost v zastupování

zájm jednotlivých len s ohledem na hájení zájm demokratické v tšiny.

Všem, kte í dlouhodob pracují bez ohledu na své ocen ní, pat í obrovský dík za nasazení a víru

v dobrou v c.

Národní sí Místních ak ních skupin eské republiky, z.s. je silnou, sebev domou a respektovanou

organizací a významným partnerem pro subjekty, které se v nují rozvoji venkova na

celorepublikové i evropské úrovni. V následujícím roce ji eká stabilizace jako profesní organizace

se silným profesionálním týmem zajištujícím služby pro své leny.

Václav Pošmurný
za Posázaví o.p.s. – p edseda NS MAS 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

2 

2015 
O
b
sa
h

0 

0 Obsah 



 výroční zpráva 
NS MAS  

3

2015

Obsah 

1 Profil organizace      4 

2 Pracovní skupiny      8 

3 Významné události     16 

4 Popis činnosti      22 

5 Finanční zpráva      34 

6 Orgány organizace     37 

7 Krajská sdružení      41 

8 Členská základna      68 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

4 

2015 
P
ro
fi
lo
rg
an

iz
ac
e

1 

1 Profil organizace 



 výroční zpráva 
NS MAS  

5

2015

Základní informace 

Národní sí Místních ak ních skupin eské republiky, z.s. (NS MAS) je sdružením místních

ak ních skupin (MAS) pracujících metodou LEADER.

Hlavním posláním NS MAS je p edevším:

sdružovat místní ak ní skupiny pracující podle základních kritérií vydaných pro

fungování MAS;

rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry, kte í p sobí ve prosp ch venkova a jeho

obyvatel;

hájit spole né zájmy lenských MAS ve vztahu k orgán m státu, prosazovat

transparentní, rovné a administrativn jednoduché stanovení pravidel pro

fungování MAS a k vytvá ení podmínek pro rozši ování vlivu a úlohy MAS p i

administraci dotací z fond ur ených k podpo e rozvoje venkova;

reprezentovat a zastupovat lenské MAS v jednáních na národní a mezinárodní

úrovni, vým n zkušeností a p íklad dobré praxe;

propagovat a popularizovat úlohu MAS v komunitn vedeném místním rozvoji,

k tomu po ádat a organizovat p ednášky, školení a instruktáže k vyšší ú innosti

práce pro venkov;

podílet se na po ádání národních a mezinárodních konferencí, výstav, exkurzí,

sout ží, slavností, spole enských a kulturních akcí podporujících udržitelnost

a fungování venkova.

Kontaktní informace 

Název organizace: Národní sí Místních ak ních skupin eské republiky, z.s.

Sídlo: Masarykovo nám stí 1, 256 01 Benešov

Kancelá : Hlavní 137, 788 33 Hanušovice

Kontaktní osoba: Bc. Veronika Foltýnová, tajemnice spolku

Email: info@nsmascr.cz

Telefon: +420 583 215 610

Mobil: +420 731 656 117

Datová schránka: 3b27c29

Webové stránky: www.nsmascr.cz

Bankovní spojení: 3625362339/0800 eská spo itelna, a.s.

Registrace: Ministerstvo vnitra R, VS/ 1 1 /67265 / 07 R (12. 4. 2007)

Spisová zna ka: L 63219 vedená u M stského soudu v Praze

Právní forma: spolek

I : 28554272



výroční zpráva 
NS MAS  
 

6 

2015 
P
ro
fi
lo
rg
an

iz
ac
e

1 Organizační struktura 

Nejvyšším orgánem NS MAS je valná hromada, na kterou je každá lenská MAS

oprávn na vyslat své zástupce, z nichž má vždy jeden právo disponovat rozhodujícím

hlasem vysílající MAS. NS MAS, a tím i valná hromada, m la k 31. 12. 2015 celkem

171 ádných len (zástupc ).

Valná hromada volí p edsedu a zpravidla dva místop edsedy. Dále volí leny kontrolní

komise a schvaluje leny Výboru NS MAS. V jejích kompetencích je zm na stanov,

koncepce innosti a úkoly pro nastávající období, výše lenských p ísp vk a další.

Stav lenské základny NS MAS k 31. 12. 2015

kraj
po et MAS (zm na v roce
2015)

kraj
po et MAS (zm na v roce
2015)

St edo eský 23 (+1) Pardubický 13
Jiho eský 15 Vyso ina 16 (+2)

Plze ský 8 Jihomoravský 17 (+1; 1 odstoupení MAS1)
Karlovarský 5 Olomoucký 16
Ústecký 8 Zlínský 17

Liberecký 6 Moravskoslezský 12 (+1; 1 zaniklá MAS2)
Královéhradecký 15 (+1) celkem 171 (+4)

POKRYTÍ ÚZEMÍ R MAS – LENOVÉ / NE LENOVÉ NS MAS K 31. 12. 2015

1 Území MAS v roce 2016 postoupeno nov vzniklé MAS
2 Území MAS slou eno s existující MAS



 výroční zpráva 
NS MAS  

7

2015

Statutárním orgánem NS MAS je výbor, který za svou innost odpovídá valné hromad .

Výbor má nejmén t ináct len v etn p edsedy a místop edsed a je složen ze

zástupc krajských sítí. Výbor zastupuje navenek p edseda, který je volen valnou

hromadou ze len výboru a jedná jménem výboru. Funk ní období len výboru, a tím

i p edsedy, je dvouleté.

Kontrolní komise má povinnost zajiš ovat kontrolu dodržování stanov a vnit ních

p edpis NS MAS, dále také ú elné hospoda ení a rozpo tovou káze organizace.

Krajské sít nebo také krajská sdružení (KS MAS) mohou vzniknout, dohodne li se na

tom nadpolovi ní v tšina lenských MAS daného kraje. Orgány KS MAS jsou obdobné

jako NS MAS a spolupracují se všemi MAS na území kraje. To znamená, že podporují

principy LEADER v území u MAS jak len , tak ne len NS MAS.

Tajemník je zam stnanec NS MAS jmenovaný výborem. Tajemník je výkonným

manažerem spolku, jehož pracovní náplní je p edevším profesionální zajišt ní innosti

organizace a jejích orgán .

Analytik je zam stnanec spolku jmenovaný výborem. Analytik tvo í správní složku

NS MAS, která má za úkol zajistit administrativní provoz organizace a jejích orgán .

Ke spln ní n kterých úkol nebo k zajišt ní dlouhodobé specializované innosti výboru

m že výbor z ídit pracovní skupiny (PS) složené z len výboru, len organizace

a p ípadn externích odborník . innosti pracovních skupin jsou zam eny na pln ní cíl

a hlavních úkol NS MAS.

JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY V ZÁB EHU NA MORAV V ROCE 2015



výroční zpráva 
NS MAS  
 

8 

2015 
P
ra
co
vn
ís
ku

p
in
y

2 

2 Pracovní skupiny 

 



 výroční zpráva 
NS MAS  

9

2015

Výčet a činnost pracovních skupin 

PS LEADER 

Vedením PS je pov en místop edseda NS MAS Jan Florian.

V pr b hu kv tna 2015 byli osloveni všichni nominovaní kandidáti z krajských sdružení,

ale i další zájemci s prosbou o potvrzení zájmu o práci v PS LEADER a up esn ní oblasti

zájmu. Po átkem ervna tak byl sestaven p ehled všech nových len , kte í byli rozd leni

do n kolika skupin podle opera ních program a témat. Pro koordinaci jednotlivých

skupin byla vytvo ena užší t í lenná skupina, která má mj. za úkol p enášet a propojovat

informace a snažit se o maximální sjednocení p ístup k CLLD nap í opera ními

programy.

Již od ervna za ala skupina aktivn pracovat. Prvním tématem bylo p ipomínkování

návrhu podporovaných aktivit prost ednictvím CLLD v rámci OP Zam stnanost, které

byly následn zve ejn ny v podob tzv. Informace . 2 vydané MPSV. Zástupci

PS LEADER se také ú astnili 1. jednání Programového partnerství (platforma OP Z, byli

p izváni zástupci IROP), kde prezentovali p íklady možných projekt , které MAS zvažují

implementovat prost ednictvím CLLD. V b eznu 2016 na tyto aktivity naváže diskuse nad

návrhem výzvy pro MAS v rámci OP Zam stnanost.

Nejintenzivn jší jednání ale probíhala s MZe a SZIF na p íprav Metodiky pro tvorbu

Fichí v rámci PRV a následn preferen ních kritérií pro projekty spolupráce MAS (19.3.1).

Prob hlo celkem 6 kol p ipomínkování a 4 osobní jednání. V záv ru roku již zapo ala

debata nad pravidly jednotlivých opat ení, ke kterým v pr b hu ledna 2016 prob hla

3 osobní jednání a 2 kola p ipomínkování. O ekává se jejich zve ejn ní v pr b hu b ezna

2016.

Velmi intenzivní jednání se týkala p ípravy výzvy na financování režijních náklad MAS

z opat ení IROP 4.2. Zde prob hly 2 vlny p ipomínkování pracovních materiál a 2 osobní

jednání. Sou asn probíhala také p íprava tzv. kritérií záv re ného ov ení zp sobilosti

pro integrované projekty, která bude vybírat MAS v rámci opat ení IROP 4.1. Zde se

konala 3 kola p ipomínkování a 1 osobní jednání. Po átkem roku 2016 pak naváže

záv re né kolo p ipomínkování, 1 osobní jednání a finalizace podklad pro Monitorovací

výbor IROP, který kritéria projedná koncem února 2016, a poté budou zve ejn na.

V záv ru roku 2015 došlo na první revizi Specifických pravidel IROP 4.2 na základ

podn t od MAS.

Velkým p ínosem pro diskusi nad konkrétními problémy a požadavky MAS byly

workshopy po ádané ve spolupráci CSV, MZe, SZIF, MMR a NS MAS na p elomu

listopadu a prosince 2015. Celkem 7 celodenních setkání, z nichž vždy ást byla

v nována PRV a ást IROP, p ineslo odpov di na adu otázek MAS a nám ty na úpravu i

nastavení pravidel pro projekty kone ných žadatel i pro samotné fungování MAS.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

10 

2015 
P
ra
co
vn
ís
ku

p
in
y

2 
Za období 6 m síc lenové PS LEADER

nastudovali a p ipomínkovali desítky

stránek dokument , se kterými

následn MAS denn budou pracovat.

Poda ilo se prosadit adu zásadních

i drobných úprav, které však mají

podstatný vliv na kvalitu implementace

Strategií CLLD.

Zástupci PS LEADER v í, že i v roce 2016, kdy bude p íprava jednotlivých dokument

vrcholit, budou lenové NS MAS aktivn zasílat své podn ty na úpravu i nastavení

pravidel, lenové PS LEADER budou mít dost síly s nimi pracovat a prosazovat je

a zástupci ídících orgán budou ochotn naslouchat pot ebám MAS a zohled ovat je p i

tvorb provád cích p edpis .

PS Public relations 

Vedením PS je pov en náhradník lena výboru Mgr. Miroslav Oliva.

PS Public relations (PS PR) byla nov sestavena schválením nominovaných len

z jednotlivých kraj na Valné hromad NS MAS v Záb ehu.

Vzhledem ke zna né zainteresovanosti všech MAS na intenzivní p íprav vlastních

Strategií komunitn vedeného místního rozvoje (SCLLD) a ady odborných seminá

a workshop , se pracovní skupin nepoda ilo b hem roku 2015 sejít tak, aby mohlo být

zahájeno pln ní úkol daných PS PR valnou hromadou NS MAS3.

Vlastní aktivity PS PR se tudíž omezily na podporu dlouhodobých cíl NS MAS, zejména

individuální spolupráci p i ú asti NS MAS na veletrhu REGIONTOUR a Zem živitelka

nebo p i díl ích akcích spoluorganizovaných NS MAS.

Podobn jako v minulých letech vedoucí PS PR konzultoval s tajemnicí NS MAS p ípravu

nov vydávaných propaga ních materiál .

Ve druhé polovin roku p ipravila pracovní skupina, pomocí on line komunikace, pro

Výbor NS MAS nezávislé stanovisko k nabídce spole nosti Newton Media na po ízení

monitoringu médií pro NS MAS a zpracovala dokument nazvaný Vyhodnocení p ínosu

hlavních propaga ních akcí NS MAS v roce 2015.

3 pozn.: reálná innost PS PR byla zahájena b hem ledna 2016



 výroční zpráva 
NS MAS  

11

2015

Graf ukazuje po et p ísp vk , které byly publikovány od roku 2007 do roku 2015 o MAS

prost ednictvím tišt ných a elektronických médií.

Následující graf zobrazuje média, která psala o MAS od roku 2007 do roku 2015.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

12 

2015 
P
ra
co
vn
ís
ku

p
in
y

2 PS Mezinárodní spolupráce 

Vedením PS je pov en len výboru NS MAS Mgr. Gustav Charouzek.

Rok 2015 byl pro PS Mezinárodní spolupráce (PS MS) ve znamení mnoha aktivit a to jak

na národní, tak p edevším na mezinárodní úrovni. Stále pokra ovalo p edsednictví NS

MAS a Radima Sršn jako prezidenta v ele ELARD. Velmi dob e byly hodnoceny stáže

eských zástupc MAS v ELARD. lenové pracovní skupiny p ebírali zkušenosti a také je

vždy aktivn p edávali na konferencích a jiných LEADER akcích v Rakousku, Francii,

Belgii, Špan lsku a jinde. lenové PS MS provázeli delegace z Bulharska, Gruzie, Estonska

po MAS v R.

lenové PS MS se také podíleli na zavád ní metody LEADER a p edávání zkušeností na

Balkán . Velmi aktivn se ú astnili lenové p edevším v Makedonii, Bosn

a Hercegovin , Chorvatsku, Slovinsku a Srbsku.



 výroční zpráva 
NS MAS  

13

2015

PS MS pod k ídly ELARD, ERCA a PREPARE spoluorganizovala Evropský venkovský

parlament a zanechala zde výraznou stopu. lenové PS MS m li jedny z hlavní proslov ,

facilitovali a reportovali workshopy, vytvo ili a získali finance na SPIDER, tedy cestující

workshop, za ú asti eských len a lotyšských len Evropského venkovského

parlamentu (EVP), který sm oval do d jišt parlamentu Schardingu. Dále se eští

lenové podíleli na tvo ení celoevropského manifestu a na exkurzi v rámci EVP do Jižních

ech. lenové PS MS sesbírali podn ty z území R a sestavili National Report za R, jež

byl jedním ze 40 National Report , jež byly podkladem pro tvoru evropské venkovského

Manifestu.

NS MAS a její PS MS se podílí na realizaci projektu s organizací lov k v tísni LAG

Kazbegi. O projektu se dozvíte samostatn dále v této publikaci.

Jednání PS MS v roce 2015 10. 3. Záb eh, 27. 4. Pardubice, 1. 6. Pardubice, 18. 6.

Náchod, 30. 8. eské Bud jovice, 9. 11. Pardubice, 4. 12. Kolín



výroční zpráva 
NS MAS  
 

14 

2015 
P
ra
co
vn
ís
ku

p
in
y

2 PS Vzdělávání 

Vedením PS je pov ena Ing. Markéta Pošíková.

V roce 2015 se zástupci PS Vzd lávání sešli celkem p tkrát. Na základ své žádosti

ukon il vedení PS Vzd lávání pan Petr Hienl, avšak z stal jejím lenem.

Pro práci byla vytvo ena skupina na Facebooku s názvem Pracovní skupina vzd lávání NS

MAS R, kde byly ešeny pot ebné záležitosti k tématu.

Do PS se poda ilo získat zástupce všech kraj , v jednom p ípad i 2 osoby, což umož uje

PS zajistit celorepublikové pokrytí p i ešení úkol souvisejících s CLLD i vzd lávání na

venkov obecn . Zástupce PS se pravideln ú astnil zasedání Výboru NS MAS.

Spolupráce s VŠ

Na ja e 2015 prob hla školení/seminá e na ZU Praha na následující témata: krátké

potravinové et zce, regionální trhy a zna ky, sociální podnikání a spole enská

zodpov dnost firem.

Rozvíjí se spolupráce s dalšími univerzitami. PS zpracovala materiál Návrh spolupráce NS

MAS a univerzity. Ten rozd luje spolupráci na úrovn krajskou, republikovou, p ípadn

na úrove jednotlivých MAS.

Na podzim 2015 byl na webu NS MAS založen odkaz spolupráce s univerzitami.

V pracovní skupin byla pov ena Eva Feyfarová komunikací s VŠ. ZU nabídla k využití

MAS aplikaci http://monigua.net mix.cz, kde se nacházejí statistické ukazatele za

jednotlivé obce.

Animace škol – CLLD

Poda ilo se domluvit zajišt ní metodické pomoci pro MŠ a ZŠ ze strany MAS p i

zpracování šablon. Tato aktivita je podpo ena finan ními prost edky p evedenými mezi

technickou pomocí OP VVV a IROP. Animace škol je za azena do CLLD v etn

financování, které bude vyú továváno v rámci IROP 4.2. PS p ipomínkovala pravidla IROP

4.2 animace škol. V nadcházejícím roce budou jednání o podrobnostech vykazování

a provád ní animace škol pokra ovat a budou uspo ádána školení pro MAS.

Projekty MAP – OP VVV

PS intenzivn p ipomínkovala pravidla výzvy Místních ak ních plán (MAP), poda ilo se

dojednat, že MAS budou zp sobilými žadateli ve výzv MAP. Z d vod metodické

pomoci jednotlivým MAS len PS (Kulíšek) založil facebookovou skupinu Místní ak ní

plány s MAS, kterou pr b žn moderoval. Spolupráce prost ednictvím FB bude

pokra ovat i v roce 2016.

PS zorganizovala na MŠMT seminá týkající se dotazníku pro MŠ a ZŠ, který je datovým

základem pro zpracování MAP. PS spolupracovala na koordinaci realizace dotazníkového

šet ení, ímž významn napomohla velké návratnosti dotazník a kvalit celého šet ení.



 výroční zpráva 
NS MAS  

15

2015

Vzd lávání len NS MAS

PS jednala o možnosti zajišt ní vzd lávání manažer MAS z UZEI. Zatím se nepoda ilo

vyjednat, proto tento úkol bude st žejní v roce 2016.

Spolupráce s ostatními partnery

Byla zahájena spolupráce s Národním institutem dalšího vzd lávání (NIDV) na národní

i krajské úrovni komunikace, školení pracovník NIDV.

PS Program a vize 

Vedením PS je pov en místop edseda NS MAS Ing. Ji í Krist.

Zástupci PS se v roce 2015 podíleli na p íprav budoucí vize NS MAS pro nadcházející rok

2016.

PS Stanovy 

V roce 2015 obnovila svou innost PS Stanovy a to v reakci na ur ité nedostatky stanov

NS MAS, jež se projevily p edevším p i volb nového p edsedy na valné hromad 11. 3.

2015 v Záb ehu. Dalším d vodem bylo nastavení souladu stanov s novým ob anským

zákoníkem, p edevším p i vyjasn ní postavení a existence pobo ných spolk .

Pracovní skupina se v roce 2015 sešla celkem t ikrát a p ipravila vlastní paragrafované

zn ní nových stanov, ukázalo se však, že na n které organiza ní principy a interní

uspo ádání NS MAS panují nap í lenskou základnou zna n rozdílné pohledy. innost

pracovní skupiny tak bude pokra ovat i v roce 2016, kdy je v plánu uspo ádání ankety

v lenské základn NS MAS a osobní ú ast len pracovní skupiny na jednotlivých

setkáních krajských sdružení, tak aby se našel v tšinový konsensus a nové stanovy byly

oporou celé organizaci v delším asovém horizontu.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

16 

2015 
V
ýz
n
am

n
é
u
d
ál
o
st
i

3 

3 Významné události 



 výroční zpráva 
NS MAS  

17

2015

Nové smlouvy o vzájemné spolupráci 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Cílem spolupráce je vyvíjet aktivity spo ívající ve vzájemné

spolupráci p evážn v následujících oblastech: vzd lávacích

a odborných, konzulta ních a poradenských, analytických

a strategických, v decko výzkumných, transferu informací,

marketingu a propagace.

Memorandum o spolupráci uzav eno dne: 27. 2. 2015

Mendelova univerzita v Brně 

Cíle spolupráce:

o vytvá ení vhodných podmínek pro transfer informací

o aktuálních výsledcích v dy a výzkumu do venkovských oblastí R,

o organizace a realizace vzd lávacích aktivit zam ených na celoživotní vzd lávání

obyvatel venkovského prostoru,

o publika ní a propaga ní innost,

o p íprava a realizace strategií a projekt zam ených na ešení aktuálních pot eb

venkovského prostoru a jeho obyvatel,

o zadávání vhodných témat venkovského prostoru pro bakalá ské, magisterské

a doktorské práce,

o zadávání venkovských témat pro v du a výzkum,

o vytvá ení podmínek pro zakládání start up i spin off spole ností s vhodnými

partnery z venkovského prostoru.

Memorandum o spolupráci uzav eno dne: 12. 5. 2015

Univerzita Pardubice 

Cílem spolupráce je vyvíjet aktivity spo ívající ve vzájemné

spolupráci p evážn v následujících oblastech: vzd lávacích

a odborných, konzulta ních a poradenských, analytických a strategických, v decko

výzkumných, transferu informací, marketingu a propagace.

Memorandum o spolupráci uzav eno dne: 23. 10. 2015



výroční zpráva 
NS MAS  
 

18 

2015 
V
ýz
n
am

n
é
u
d
ál
o
st
i

3 Spoluorganizace propagačních akcí 

15. – 18. ledna 2015 REGIONTOUR Brno 

Již po tvrté se NS MAS prezentovala na veletrhu cestovního ruchu REGIONTOUR 2015

spole n se Spolkem pro obnovu venkova R (SPOV R) a Celostátní sítí pro venkov

(CSV). Stejn jako v p edchozích ro nících, tak i v tomto roce prob hla v prostorách

p ipraveného stánku ada zajímavých setkání, významných akcí, návšt vníci získali adu

podn tných a inspirativních materiál zam ených na rozvoj region .

20. – 23. srpna 2015 Agrokomplex Nitra, Slovensko 

Nejv tší zem d lská a potraviná ská výstava na Slovensku Agrokomplex 2015 spole n

s dalšími tematickými výstavami a doprovodnými akcemi se odehrála p ed koncem

prázdnin. Úsp ch zaznamenala expozice v pavilonu M1, kde se v centrální ásti

prezentovala Národná sie rozvoja vidieka SR spole n s NS MAS zašti ující prezentaci

CSV.

Prezentace byla zam ena na p edstavení Programu rozvoje venkova, p íklad dobré

praxe z PRV 2007–2013, p ípravy programového období 2014–2020, innosti místních

ak ních skupin v eské republice a zahrani í a jejich zapojení do rozvoje venkova

prost ednictvím realizovaných projekt v rámci strategií nebo projekt spolupráce



 výroční zpráva 
NS MAS  

19

2015

v eské republice i mimo ni. Jako sou ást programu v rámci stánku se uskute nila

prezentace eských regionálních potravin a produkt .

27. srpna – 1. září 2015 Země živitelka České 

Budějovice 

Mezinárodní agrosalon Zem živitelka s expozicemi na témata obnova a rozvoj venkova,

rostlinná a živo išná výroba, zem d lská technika, potraviná ská výroba, lesní a vodní

hospodá ství, zahradnictví, p stitelství a služby pro zem d lství prob hl jako každoro n

na p elomu srpna a zá í.

Pavilon Z se již tradi n prom nil v Pavilon VENKOVA s prezentací Celostátní sít pro

venkov, Národní sít Místních ak ních skupin R, Spolku pro obnovu venkova R,

ministerstva pro místní rozvoj, Národná sie rozvoja vidieka Slovenské republiky

a dalšími partnerskými organizacemi z ve ejné a soukromé sféry. Svou ú astí se zapojilo

p es 40 místních ak ních skupin z v tšiny kraj . Místní ak ní skupiny ze Slovenské

republiky prezentovaly spole né projekty spolupráce.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

20 

2015 
V
ýz
n
am

n
é
u
d
ál
o
st
i

3 
Zem živitelka poskytovala jako každý rok prostor pro setkávání partner a odborné

seminá e, mezi které pat il páte ní odborný seminá Podpora rozvoje venkova v R,

po ádaný Spolkem pro obnovu venkova eské republiky ve spolupráci s ministerstvem

pro místní rozvoj a ministerstvem zem d lství. Dále se uskute nil diskusní seminá za

ú asti ministra zem d lství Ing. Mariana Jure ky na téma Perspektiva eského

potraviná ství a také seminá Aktuality z Programu rozvoje venkova 2014–2020, oba byly

po ádány ministerstvem zem d lství. Doprovodným programem bylo p edstavení

a k est publikace Sdružení místních samospráv eské republiky Jak se vám líbí náš

venkov? P íklady dobré praxe spolupráce obcí v místních ak ních skupinách.

Spolupráce na konferencích 

27. – 28. října 2015 Modlitba za domov Praha 

Dvoudenní akce je po ádána na po est dne

vzniku samostatného eskoslovenského

státu dne 28. íjna. Program již po sedmé

spolupo ádaly, jako partner Ekumenické

rady církví, také místní ak ní skupiny eské

republiky. Zahájení Modlitby za domov

prob hlo 27. íjna na pražském

Arcibiskupství v sálu kardinála Berana

v Praze, kde všechny p ítomné slavnostn

p ivítali na otev ené konferenci Mít pevnou

p du pod nohama. Toto téma odráželo dv hlediska – rok 2015 byl vyhlášený „Rokem

p dy“ a zárove venkov hledal pevný bod pro sv j rozvoj. Akce reprezentovala innost

MAS a p sobení NS MAS. Jejím p ínosem bylo prohloubení spolupráce s Ekumenickou

radou církví R a pražským arcibiskupstvím a informování ve ejnosti i odbornému panelu

o aktivitách komunitn vedeného místního rozvoje inností MAS.



 výroční zpráva 
NS MAS  

21

2015

12. – 13. listopadu 2015 Národní konference VENKOV  

Velehrad 

Ve dnech 12. a 13. listopadu 2015 se ve Velehrad a Modré uskute nila Národní

konference Venkov 2015.

Dvoudenní konference byla zakon ena ve velehradské bazilice spole ným

shromážd ním a formulací záv r k hlavnímu tématu p dy a venkovské problematice

obecn : Zachovávat co nejv tší množství srážkových vod v krajin , tak aby byly pro

krajinu využitelné v období sucha; Posílit reten ní schopnost zem d lské a lesní p dy

prost ednictvím povinného navracení organické složky do p dy; P i hospoda ení na

orných p dách zvyšovat využívání krajinné zelen k protierozním opat ením a zavést

konzultování osevních plán ; Chránit ornou p du proti neopodstatn ným zábor m pro

výstavbu a podpo it stavební rozvoj ve stávajících zastavených územích; Podpo it rozvoj

drobných živnostník , stejn jako finan n podporovat malé obce z rozpo tového ur ení

daní.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

22 

2015 
P
o
p
is

in
n
o
st
i

4 

4 Popis činnosti 



 výroční zpráva 
NS MAS  

23

2015

Nastavení NS MAS 

Rok 2015 byl pro NS MAS mimo ádný tím, že ub hlo šest let a op t se na stejném míst

a ve stejný den sešly místní ak ní skupiny v Záb ehu k p íležitosti volební valné hromady.

P i valné hromad se 11. b ezna registrovalo 144 zástupc lenských organizací.

Spole n se svými kolegy a zástupci ministerstev a partnerských organizací bylo

p ítomno na 200 podporovatel metody LEADER.

Význam akce podpo ila již pravidelná ú ast ministra zem d lství Mariana Jure ky, který

pod koval Františku Winterovi za dosažení spole ných cíl za jeho p sobení v ele

NS MAS. František Winter stál v ele NS MAS od roku 2008. Po sedmi letech se rozhodl

na post p edsedy nekandidovat a sám byl velice zv davý, koho si místní ak ní skupiny do

svého ela vyberou. Novinkou se stala p ímá volba p edsedy z ad nominovaných len

výboru.

Ze ty kandidát byla zvolena p edsednickou organizací Posázaví o.p.s. zastoupená

editelem Václavem Pošmurným. Místop edsednictví obhájila Místní ak ní skupina

Opavsko z.s. v ele s p edsedou Ji ím Kristem a také MAS eský Západ, z.s.

prost ednictvím Jana Floriana. Novým sídlem zast ešující národní organizace se dle

p sobnosti p edsednické MAS stalo m sto Benešov. Kancelá však stále z stává

v Hanušovicích na Šumpersku.

Sou asn s ukon ením innosti Františka Wintera jako p edsedy organizace, odešla

z postu tajemnice také Olga Špiková. Novou tajemnicí se od za átku dubna stala

Veronika Foltýnová, která v rámci NS MAS pracovala od roku 2014. Sou asn také

organizace rozší ila své zam stnance o realizátora projektu MZe Jana Libosvára, který

zajiš oval analytické innosti v rámci aktivit týkajících se podpory jednotlivých MAS.

Zapojení do přípravy operačních programů 

Rok 2015 kone n znamenal ukon ení p íprav programového období 2014–2020 a již

spušt ní prvních výzev týkajících se také MAS. V pr b hu celého roku se NS MAS

ú astnila setkání Platformy pro CLLD, která pod vedením MMR umožnila diskuzi všech

zapojených ministerstev realizujících komunitn vedený místní rozvoj (CLLD). Krom

zmi ovaného MMR se zapojilo také MZe, MPSV a MŽP.

P ibližn v polovin roku 2015 byly opera ní programy schváleny. V nastavení CLLD však

bylo ješt mnoho práce. Intenzita jednání k nastavení pravidel pro realizaci SCLLD jak pro

žadatele v rámci MAS, tak pro animaci území a provoz MAS, se zvýšila i s ohledem na tlak

ze strany MAS na nutnost zajišt ní provozních výdaj a výdaj , a tím zajišt ní kontinuity

jejich práce do schválení jejich strategií.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

24 

2015 
P
o
p
is

in
n
o
st
i

4 Standardizace MAS a přípravy SCLLD MAS 

Standardy jsou souhrnem povinností, postup a proces , které musí MAS splnit a tím

prokázat kvalitn ustavené partnerství a nastavenou spolupráci ve svém území. Žádost

o standardizaci podalo do ádného termínu 22. 5. 2015 celkem 180 subjekt . S ohledem

na ur ité obavy se získáváním datových schránek, což je jedna z povinností, které musí

MAS splnit, umožnil ministr zem d lství Marian Jure ka posun podávání žádostí do 30.

6. 2015, v tomto termínu se po et podaných žádostí nezm nil. Pln ní standard bylo ze

strany Státního zem d lského interven ního fondu (SZIF) kontrolováno až do ledna roku

2016.

Požadované osv d ení do konce roku 2015 získalo 174 MAS.

Sou asn s pln ním a dokládáním podmínek standard MAS finalizovaly své SCLLD. Po

dlouhých jednáních byla MMR vyhlášena Výzva k p edkládání žádostí o podporu strategií

Komunitn vedeného místního rozvoje. P íjem žádostí o podporu byl zahájen 1. 9. 2015.

Tato výzva byla o pár týdn pozd ji dopln na vyhlášením Výzvy na zlepšení ídicích

a administrativních schopností MAS, pomocí které si mohou MAS zajistit podporu

animace a provozních náklad jejích SCLLD po jejím schválení. Žádosti mohou p edkládat

MAS v obou p ípadech p es MS 2014+ do roku 2018 (výzvy budou prodlužovány, termín

stanoven EK).

NS MAS spole n s MMR v rámci finalizace strategií umožnily nezávazné posouzení

pracovních verzí pro všech 180 MAS, které v rámci R p sobí. Toto posouzení umožnilo

místním ak ním skupinám pohled na zpracovaná témata v rámci území a pomohlo tak

s finalizací strategických dokument pro nové programové období.

Ke konci roku 2015 bylo p edloženo 28 strategií k posouzení.

 Účast zástupců NS MAS na jednáních 

NS MAS se již dlouhodob aktivn zapojuje do jednání v rámci všech rezort , které se

innosti MAS a práce CLLD dotýkají. Níže je uveden p ehled zástupc NS MAS na

monitorovacích výborech, radách, kolegiích nebo pracovních skupinách v etn

mezinárodní ú asti.



 výroční zpráva 
NS MAS  

25

2015

P ehled zástupc NS MAS:

VLÁDA

Rada ESIF na pracovní úrovni Václav Pošmurný, len

Rada ESIF na pracovní úrovni Ing. Ji í Krist, náhradník

Rada vlády pro NNO Výbor pro regiony Anna arková, len

Rada vlády pro nestátní neziskové organizace Ing. Ji í Krist, len

ASZ – PS pro p ípravu v cného zám ru zákona

o sociálním podnikání

Mgr. Ji í Guth, len

ASZ – PS pro p ípravu v cného zám ru zákona

o sociálním podnikání

Mgr. Karel Hošek, náhradník

PARLAMENT A SENÁT

Expertní skupina pro neziskový sektor Ing. Markéta Pošíková, len

MINISTERTSVO ZEM D LSTVÍ

Grémium ministra Václav Pošmurný, len

Antibyrokratická komise Romana Zemanová, len

Monitorovací výbor PRV 2014–2020 Jan Dražský Florian, len

Monitorovací výbor PRV 2014–2020 Romana Zemanová, náhradník

Koordina ní výbor Celostátní sít pro venkov František Kopecký, len

Tematická pracovní skupina LEADER p i MZe Jan Dražský Florian, len

MINISTERSTVO PROMÍSTNÍ ROZVOJ

Vyjednávací tým IROP za územní partnery Ing. David Sventek, MBA, nominant

Kolegium ministra pro cestovní ruch Václav Pošmurný, len

Kolegium ministra pro cestovní ruch Jaromír Polášek, náhradník

Monitorovací výbor IROP 2014–2020 Jan Dražský Florian, len

Monitorovací výbor IROP 2014–2020 Václav Pošmurný, náhradník

NÁRODNÍ ORGÁN PRO KOORDINACI

Národní stálá konference MMR > komora RSK Václav Pošmurný, len

Národní stálá konference MMR > komora ITI a IPRÚ Ing. Ji í Krist, náhradník

Národní stálá konference MMR > komora CLLD Jan Dražský Florian, náhradník

ODBOR REGIONÁLNÍ POLITIKY

Platforma pro CLLD – MMR Jan Dražský Florian, len

Platforma pro CLLD – MMR Václav Pošmurný, len

Platforma pro CLLD – MMR Mgr. Olga Špiková, len

Pracovní tým pro MPIN > pokra ování PS IPUD Václav Pošmurný, len

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ

Monitorovací výbor OP ŽP 2014–2020 Ing. Ji í Krist, len

Monitorovací výbor OP ŽP 2014–2020 Ing. Martin Ku era, náhradník

Rada vlády pro udržitelný rozvoj Ing. Ji í Krist, len

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A T LOVÝCHOVY

Monitorovací výbor OP VVV Ing. Markéta Pošíková, len

Monitorovací výbor OP VVV Jana Kuthanová, náhradník



výroční zpráva 
NS MAS  
 

26 

2015 
P
o
p
is

in
n
o
st
i

4 
MINISTERSTVO PR MYSLU A OBCHODU

Monitorovací výbor OP PIK Ing. Olga Ondrá ková, len

Monitorovací výbor OP PIK Ing. Pavel erný, náhradník

MINISTERSTVO KULTURY

Pracovní tým pro implementaci Integrovaného

regionálního opera ního programu p i ministerstvu

kultury

Ji í Sternberg, len

Pracovní tým pro implementaci Integrovaného

regionálního opera ního programu p i ministerstvu

kultury

Hana P žová, náhradník

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH V CÍ

Monitorovací Výbor OPZ Markéta Dvo áková, DiS, len

Monitorovací Výbor OPZ Mgr. Karel Hošek, náhradník

MINISTERSTVO DOPRAVY

Opera ní program Doprava Ing. Jaroslav Chmela , len

EVROPSKÉ INSTITUCE

Evropská asociace LEADER pro rozvoj venkova (ELARD) Ing. Radim Srše Ph.D., len

Evropská sí pro rozvoj venkova (ENRD) Shromážd ní

evropských venkovských sítí
Jan Dražský Florian, len

Evropská sí pro rozvoj venkova (ENRD) podskupina

LEADER/CLLD
Jan Dražský Florian, len

Partnerství pro evropský venkov (PREPARE) RNDr. Zuzana Guthová, len

Partnerství pro evropský venkov (PREPARE) Ing. Lada Neve e alová, náhradník

Evropský hospodá ský a sociální výbor Ing. Roman Haken, len

Evropský hospodá ský a sociální výbor Zuzana Brzobohatá, len

Venkovský parlament Anna arková, len

Venkovský parlament Ing. Ji í Krist, len

Realizované projekty NS MAS 

Projektové aktivity jsou zam eny na innost NS MAS, rozvoj venkova, rozvoj strategií

komunitn vedeného místního rozvoje a opat ení pro adaptaci na zm nu klimatu

a metodickou pomoc p i zavád ní metody LEADER do Gruzie.



 výroční zpráva 
NS MAS  

27

2015

Rozvoj venkova na základě kvalitně zpracovaných strategií 

místních akčních skupin 

Projekt byl podpo en z ministerstva zem d lství v rámci podpory nestátních neziskových

organizací od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.

Projekt byl zam en na zajišt ní podpory tvorby strategií místních ak ních skupin

(komunitn vedeného místního rozvoje, dále také SCLLD) v etn nastavení jejich

implementace. MAS finalizovaly v roce 2015 strategie komunitn vedeného místního

rozvoje, na jejichž základ se bude poté daný region rozvíjet do roku 2020.

Pracovník NS MAS zajiš oval vedení p ehledných

informací o MAS a p íprav jednotlivých SCLLD

v databázi MAS, metodickou pomoc p i tvorb

Strategií komunitn vedeného rozvoje pro období

2014–2020, metodickou pomoc p i pln ní

standard MAS 2014–2020, p enos zkušeností

s tvorbou strategií jak v rámci R, tak i EU

(spolupráce s ELARD), zvyšování informovanosti

o innosti MAS na celostátní úrovni, p ipomínkové

místo pro MAS k metodikám a pravidl m, které

budou poté konzultovány a dále p edávány

orgán m, které tyto metodiky a pravidla tvo í.

V rámci informování ve ejnosti byly hrazeny

náklady spojené se službami na provoz online databáze MAS, náklady spojené s úpravou

online databáze, náklady spojené s tiskem propaga ních materiál – brožura o metod

LEADER a informa ní roll up o MAS, které jsou umíst ny v prostorech krajských ú ad a

Regionálních odbor SZIF.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

28 

2015 
P
o
p
is

in
n
o
st
i

4 Resilience a adaptace na klimatickou změnu v regionálních 
strategiích 

Projekt financován z EHP a Norských fond 2014–2020 od 1. 1. 2015 do 30. 4. 2016.

Hlavním cílem projektu je vytvo ení strategie pro za len ní adaptace na klimatickou

zm nu do regionálního rozvoje venkovských oblastí a pro posílení resilience. Na strategii

navazuje metodický postup jeho konverze do regionální úrovn a implementace

v konkrétních podmínkách region a mikroregion v R. Projekt je p ímo navázán na

národní a mezinárodní strategické dokumenty a bude využívat synergii n kolika typ

partner na eské stran , dopln nou o intenzivní spolupráci se zkušeným a mezinárodn

etablovaným norským partnerem.

1. Komunikace, budování kapacit a diseminace – cílem aktivity je dosažení

informovanosti o probíhající klimatické zm n a jejích potenciálních d sledcích v etn

dopad spojených s biodiverzitou. Bylo zajišt no 10 workshop v krajích R ur ených

zejména pro leny MAS.

2. Formování strategie adaptace na klimatickou zm nu na regionální úrovni – aktivita

vycházela ze strategických dokument , ze zkušeností eských a norských partner a

jejich praxe s environmentální bezpe ností, ochranou životního prost edí a s regionálním

rozvojem. Sou ástí aktivit je sb r p íklad dobré praxe.

3. Implementace strategie zahrnující analýzy zranitelnosti a navržení adapta ních

opat ení – s využitím vypracované strategie a metodiky a se zapracováním informací

z cyklu regionálních seminá byly provedeny konzultace strategických plán v MAS.

Sou ástí aktivity byla konzultace pro implementaci strategie a metodiky ve speciálních

podmínkách konkrétních region MAS.



 výroční zpráva 
NS MAS  

29

2015

Posílení komunitního a ekonomického rozvoje regionu 
Kazbegi v Gruzii 

Projekt je financován Evropskou komisí z programu ENPARD Georgia (European

Neighbourhood Programme for Agriculture and Rural Development) od 1. 7. 2015 do

31. 12. 2017.

Projekt p edstavuje a zavádí metodu LEADER do horské oblasti Gruzie Kazbegi s cílem

odkrýt existující místní rozvojový potenciál regionu a nastartovat za aktivní ú asti

místních obyvatel jeho udržitelný rozvoj. NS MAS prost ednictvím svých expert v rámci

projektu metodicky vede a dohlíží na založení MAS, v etn nastavení vnit ních proces k

jejímu efektivnímu fungování v programu LEADER, a to i s praktickou zkušeností s

rozd lováním dotací místním subjekt m a následným vyhodnocením celého procesu.

V rámci osvojování zkušeností jsou realizovány informa ní sch zky, workshopy pro

potenciální žadatele, intenzivní školení pro zástupce malých a st edních podnik , obcí,

zem d lc a dalších organizací ob anské spole nosti o tom, jak psát a žádat o projekty.

Hlavní zám ry projektu:

 Zavést metodu LEADER do regionu Kazbegi (založení MAS, ustanovení MAS,

zmapování území, vytvo ení strategie, nastavení grantového programu,

evaluace, sí ování)

 Podpora diverzifikace místní ekonomiky

 Více konkurenceschopné zem d lství, ochrana p írodních zdroj

 Integrovaný vícesektorový p ístup k regionálnímu rozvoji

 Snižování chudoby

 Zvýšení pracovních p íležitostí

 P edávání zkušeností s metodou LEADER z EU



výroční zpráva 
NS MAS  
 

30 

2015 
P
o
p
is

in
n
o
st
i

4 Připravované projekty NS MAS 

Ministerstvo pro místní rozvoj  

Projekt byl podán v íjnu 2015 v rámci Programu podpory nestátních neziskových

organizací pro rok 2016 s názvem Zvýšení kvality strategického plánování ve

venkovském prostoru.

Základem projektu je zajistit aktivity vedoucí k prohloubení znalostí a dovedností v

oblasti strategického plánování široké lenské základny NS MAS. Jednou z hlavních

náplní innosti organizace je zajistit vzd lávání manažer MAS, kte í jsou klí ovými

aktéry a koordinátory regionálního rozvoje ve venkovském prostoru.

Zvýšení základních dovedností manažer MAS v oblasti strategického plánování

vytvo ením systému vzd lávání zam eného na aktivity podporující regionální rozvoj

a jeho pilotní realizaci.

V dob vydání Výro ní zprávy NS MAS byla žádost o dotaci doporu ena k poskytnutí

dotace.

Zapojení do aktivit CSV 

Na základ partnerské smlouvy s ministerstvem zem d lství a v rámci spolupráce s CSV

zajiš ovala nebo organizovala NS MAS prezentaci CSV a jejích partner , PRV, metody

LEADER a p íklady dobré praxe na akcích REGIONTOUR, Agrokomplex a Zem živitelka.

Komunikace s kraji 

Prost ednictvím svých krajských zástupc komunikují MAS s reprezentací jednotlivých

kraj v eské republice. V návaznosti na možné rozd lování finan ních prost edk

v p íštím programovém období p es MAS i z jiných fond je ze strany n kterých

krajských ú ad podporována innost MAS r znými dotacemi, p evážn na podporu

tvorby podklad pro SCLLD území MAS pro období 2014 2020.



 výroční zpráva 
NS MAS  

31

2015

ELARD 

Evropská asociace LEADER pro rozvoj venkova (ELARD) je mezinárodní neziskovou

organizací, která byla založena v Belgii v roce 1999 národními sít mi místních ak ních

skupin Francie, ecka, Irska, Itálie a Špan lska. V sou asnosti ELARD sdružuje více než

1 100 MAS z 21 zemí (Belgie, Chorvatsko, eská republika, Dánsko, Estonsko, Finsko,

Francie, Itálie, Irsko, Litva, Lotyšsko, Ma arsko, Makedonie, Polsko, Portugalsko,

Rumunsko, ecko, Slovensko, Slovinsko, Švédsko a Velká Británie), které jsou zapojeny

p es národní i regionální sít , p ípadn coby individuální lenové ELARD zárove úzce

spolupracující s organizacemi zabývajícími se rozvojem.

NS MAS p edsedá ELARD od za átku roku 2014

Zhodnocení aktivit p edsednictví v ELARD dle cíl schválených Výborem NS MAS:

Vícefondové financování – sledování a upev ování metody LEADER/CLLD v rámci

vícefondového financování nap í Evropou i programy EU, úzká spolupráce s EK,

zejména s DG AGRI a DG REGIO, p ipomínkování nastavení program rozvoje venkova z

hlediska implementace metody LEADER pro období 2014 2020, aktivní ú ast v expertní

skupin Evropské komise na vytvá ení „Návodu aplikace CLLD“ pro ídící orgány i MAS,

úzká spolupráce na expertním stanovisku Evropského hospodá ského a sociálního

výboru (EHSV) na CLLD, aktivní pomoc jednotlivým lenským zemím s podporou

vícefondového financování MAS.

Sí ování a spolupráce – s jinými funk ními organizacemi zastávajícími zájmy venkova na

evropské p d (PPREPARE, ARC 2020, apod.).

Mládež na venkov – probudit v mladých zájem o venkov, povzbudit je k životu na

venkov a p iblížit jim potenciál MAS, realizovat workshopy a vým nné programy.

Rozší ení metody LEADER – spolupráce s Evropskou komisí, G Rozvojová spolupráce

– prosazení metody LEADER coby systematického nástroje rozvojové politiky EU

– partnerství v projektech na Balkán (asistence p i zakládání tam jší sít ACoRD

projekt), v Africe (Mosambik).

Bílá místa – tlak na Evropskou komisi i jednotlivé lenské zem na co nejv tší pokrytí

území podpo enými MAS v období 2014+ (vstup Bosny a Hercegoviny, Srbska, pokro ilá

jednání s Rakouskem a Rumunskem o vstupu do sít ).



výroční zpráva 
NS MAS  
 

32 

2015 
P
o
p
is

in
n
o
st
i

4 Prezentace NS MAS na mezinárodní úrovni 

14. – 16. dubna 2015 1. Venkovský parlament     Chorvatsko 

Prvního chorvatského venkovského

Parlamentu se ú astnili zástupci MAS

a jiných organizací a sítí z Chorvatska,

Slovinska, Bosny a Hercegoviny.

Zástupci R na akci prezentovali zájem

patnácti místních ak ních skupin o

mezinárodní spolupráci v r zných

tématech.

 

15. května 2015 1. Venkovský parlament Sarajevo, Bosna  
a Hercegovina

Akce se ú astnilo okolo 150 delegát , v etn zahrani ních pozorovatel a host .

P edstavitelé celonárodního setkání aktivních venkovských sdružení a spolk diskutovali

ve t ech panelech priority Bosny a Hercegoviny o oblastech zem d lství, prioritách

venkovského rozvoje a o významu ob anské spole nosti pro rozvoj venkova.

5. – 6. června 2015 PREPARE Riga 

NS MAS se jako len PREPARE ú astnila letošního prvního jednání

PREPARE (Partnership for Rural Europe) v Rize prost ednictvím svého

zástupce Zuzany Guthové. Cílem tohoto dosud neformálního sdružení

národních sítí pro rozvoj venkova je posilování ob anské spole nosti ve

venkovském prostoru, propagace spolupráce na místní, národní

i mezinárodní úrovni.



 výroční zpráva 
NS MAS  

33

2015

23. června 2015 CLLD IMPLEMENTATION… Where we 

are going…   Brusel, Belgie 

NS MAS jako p edsednická zem mezinárodní organizace ELARD po ádala konferenci

Role CLLD v programovacím období 2014 2020 v Bruselu ve spolupráci se Stálým

zastoupením R p i EU. Na akci se sešli zástupci r zných organizací za ú elem

implementace a diskuze o CLLD mezi zú astn nými stranami.

 

2. - 6. července 2015  LeaderFest Delchevo Makedonie 

V rámci setkání LeaderFestu v Delchevo se uskute nily workshopy, zam ené na eské

zkušenosti s uplat ováním metody LEADER a s fungováním MAS. Postupn vystoupili

Roman Haken (metoda LEADER v R a p ístup evropské úrovn k LEADER), Barbora

Zárubová (Spiralis NNO, která spolupracuje s MAS), Ivana Kašparová (fungování MAS

z pohledu lena MAS) a Gustav Charouzek (MAS z pohledu managementu MAS a NS

MAS).

Výsledkem byl velký zájem o eskou delegaci, která ukázala konkrétní p íklady dobré

praxe a fungování MAS, které by rádi implementovali v Makedonii.

V dalších 2 dnech probíhala jednání s p edstaviteli místních MAS a samospráv a eský

p íklad LEADER jim p išel jako velmi inspirativní.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

34 

2015 
Fi
n
an

n
íz
p
rá
va

5 

5 Finanční zpráva 



 výroční zpráva 
NS MAS  

35

2015

Zpráva o čerpání rozpočtu 

Zpráva o erpání rozpo tu za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015

Stav na bankovním ú tu k 31. 12. 2015 2 692 370,00 K

Z toho:

Stav ú tu GE Money Bank 0, 00 K *

Stav b žného ú tu eské spo itelny 2 692 370,00 K

Stav pokladny k 31. 12. 2015 992,00 K

*ú et u GE Money Bank byl zrušen 21. 12. 2015

 

Příjmy       4 997 859,35 Kč 

lenské p ísp vky 1 727 809,00 K

P ísp vky na vyjednávání a dary 38 000,00 K

Realizace projekt 3 077 966,00 K

Z toho:

Projekt MZe 509 180,00 K

Projekt Resilience4 1 447 199,00 K

Projekt Gruzie5 704 566,00 K

Aktivity spole n s CSV MZe a partnery: 417 021,00 K

REGIONTOUR, Agrokomplex, Zem živitelka

Další p íjmy celkem 154 083,67 K

Z toho:

Registra ní poplatek Zem živitelka 100 500,00 K

Úroky z vklad na ú et 3 483,67 K

Sponzorství eská spo itelna 50 000,00 K

Jiné výnosy6 100,00 K

4 projekt pokra uje do 30. 4. 2016
5 projekt pokra uje do 31. 12. 2017
6 sleva 100 K na notebook od spole nosti Alza



výroční zpráva 
NS MAS  
 

36 

2015 
Fi
n
an

n
íz
p
rá
va

5 Výdaje      3 718 391,76 Kč 

Chod organizace 727 598,62 K

Z toho:

lenský p ísp vek ELARD 278 430,00 K

Cestovné, vložné na akce 57 199,07 K

Zpravodaj venkova 81 663,00 K

Mzdové náklady a odvody (mimo projekty) 45 530,00 K

Zajišt ní kancelá e (web, pošta, telefony apod.) 73 323,00 K

Zajišt ní jednání výboru 9 675,00 K

Ú etnictví 29 040,00 K

Zajišt ní valné hromady 39 104,00 K

Audit organizace 15 000,00 K

Technické vybavení 82 600,30 K

Bankovní poplatky 16 034,25 K

PS LEADER (cestovné ENRD, asistentka PS) 16 716,00K

PS Mezinárodní spolupráce (cestovní výdaje na zahrani ní akce) 32 161,00 K

PS Public relations (spolupo ádání akcí, tisk brožur, PF, monitoring) 141 637,00 K

Kontrolní komise 6 930,00 K

Realizace projekt 3 287 489,54 K

Z toho:

Projekt MZe (manažer, brožury) 718 603,16 K

Projekt Resilience (metodik, organizátor, manažer, seminá e) 1 447 199,30 K

Projekt Gruzie (manaže i, cestovné) 704 666,08 K

Aktivity spole n s CSV MZe a partnery 417 021,00 K

REGIONTOUR, Agrokomplex, Zem živitelka

Odpušt ní GF 494 140, 40 K



 výroční zpráva 
NS MAS  

37

2015

6 Orgány organizace 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

38 

2015 
O
rg
án

y
o
rg
an

iz
ac
e

6 Výbor spolku 

lenové a náhradníci Výboru NS MAS k 31. 12. 2015

Statutárním a výkonným orgánem NS MAS je Výbor NS MAS, který má t ináct len

a náhradník zastupujících krajské organizace. Výbor NS MAS jedná dle jednacího ádu

výboru, který byl aktualizován dne 11. 10. 2011 a nahrazuje Jednací ád ze dne 4. 5.

2007.

V roce 2015 prob hlo celkem 11 jednání Výboru NS MAS.

13. 1. 2015 Olomouc 14. 7. 2015 Olomouc 9. 6. 2015 Praha

10. 2. 2015 Praha 31. 8. 2015 eské Bud jovice

3. 3. 2015 Praha 13. 10. 2015 Praha

14. 4. 2015 Praha 11. 11. 2015 Velehrad

12. 5. 2015 Olomouc 8. 12. 2015 Praha

P EDSEDA:

Posázaví o.p.s. Václav Pošmurný St edo eský kraj

MÍSTOP EDSEDOVÉ:

MAS eský Západ, z.s. Jan Florian Plze ský kraj

Místní ak ní skupina Opavsko z.s. Ing. Ji í Krist Moravskoslezský kraj

LENOVÉ:
MAS Krajina srdce, z.s. RNDr. Zuzana Guthová Jiho eský kraj

Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. Anna arková Jihomoravský kraj

MAS Sokolovsko o.p.s. Ing. Miroslav Makovi ka Karlovarský kraj

Hradecký venkov, o.p.s. Jana Kuthanová Královéhradecký kraj

MAS Frýdlantsko, z.s. Romana Zemanová Liberecký kraj

Místní ak ní skupina Hlinecko, z. s. Ing. Olga Ondrá ková Pardubický kraj

MAS Hranicko z.s. Mgr. František Kopecký Olomoucký kraj

MAS Sdružení Západní Krušnoho í, z.s. Hana Dufková Ústecký kraj

Královská stezka o.p.s. Mgr. Gustav Charouzek Kraj Vyso ina

MAS Hornolide ska, z.s. Aleš Lahoda Zlínský kraj

NÁHRADNÍCI LEN :

MAS Sdružení R že z.s. Ing. Petr Hienl Jiho eský kraj

Místní ak ní skupina Dolní Morava,z. s. Ing. Josef Smetana Jihomoravský kraj

MAS Sokolovsko o.p.s. Ing. Ivana Jágriková Karlovarský kraj

NAD ORLICÍ, o.p.s. Mgr. Petr Kulíšek Královéhradecký kraj

MAS Frýdlantsko, z.s. PhDr. Jitka Doubnerová Liberecký kraj

MAS Litomyšlsko o.p.s. Ing. Petr Vomá ka Pardubický kraj

Partnerství Mošt nka, o.p.s. Bc. Tomáš Šulák Olomoucký kraj

MAS eské st edoho í, z.s. Ing. Bohumír Jasanský Ústecký kraj

Havlí k v kraj o.p.s. Jaroslava Hájková Kraj Vyso ina

Luha ovské Zálesí o.p.s. RNDr. Roman Kašpar Zlínský kraj



 výroční zpráva 
NS MAS  

39

2015

Kontrolní komise 

lenové Kontrolní komise NS MAS k 31. 12. 2015

LENOVÉ:
Místní ak ní skupina Pomalší o.p.s. Ing. Jaroslav Chmela Jiho eský kraj

MAS Vlada , o.p.s. Jan Fronc Karlovarský kraj

Místní ak ní skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. Ji í Kmoní ek Královéhradecký kraj

MAS Lašsko, z. s. Ing. Dalibor Kvita Moravskoslezský kraj

MAS Moravská cesta, z. s. Ing. Miloslava Hrušková Olomoucký kraj

MAS Moravskot ebovsko a Jeví sko, o.p.s. Miroslava Šejnohová Pardubický kraj

MAS Aktivios, z.s. Ing. Petr Brandl Plze ský kraj

MAS Vyhlídky, z.s. Mgr. Galina ermáková St edo eský kraj

Via rustica z.s. Bc. Ji í Hodinka Kraj Vyso ina

Místní ak ní skupina Podhostýnska, z. s. Mgr. Eva Kubí ková Zlínský kraj

Pracovní skupiny 

lenové PS LEADER k 31. 12. 2015

lenové PS Public relations k 31. 12. 2015

P EDSEDA: Mgr. Miloslav Oliva St edo eský kraj

LENOVÉ:
Ing. Magdalena Chytrová Jiho eský kraj Ing. Michal Arnošt Plze ský kraj

Mgr. Hana Tomanová Jihomoravský kraj Josef Ryšavý Ústecký kraj

Bc. Kate ina Valdová Královéhradecký kraj Jakub erný Kraj Vyso ina

Ing. Pavel Horák Olomoucký kraj Mgr. Lenka Blažková Zlínský kraj

Mgr. Ji í Kuban Pardubický kraj

P EDSEDA Jan Florian Plze ský kraj

LENOVÉ:

Ing. Monika Hienlová Jiho eský kraj Ing. Michaela Ková ová Pardubický kraj

Ing. Petr Revenda Jihomoravský kraj Ing. Michal Arnošt Plze ský kraj

Ing. Ivana Jágriková Karlovarský kraj Bohuslava Zemanová St edo eský kraj

Jana Bitnerová Královéhradecký kraj Ing. Eva Hamplová Ústecký kraj

PhDr. Jitka Doubnerová Liberecký kraj Robert Kubala Kraj Vyso ina

Ing. Old ich Usvald Moravskoslezský kraj Mgr. Zden k Hynek Zlínský kraj

Ing. Miloslava Hrušková Olomoucký kraj



výroční zpráva 
NS MAS  
 

40 

2015 
O
rg
án

y
o
rg
an

iz
ac
e

6 

lenové PS Mezinárodní spolupráce k 31. 12. 2015

P EDSEDA: Mgr. Gustav Charouzek Kraj Vyso ina

LENOVÉ:

RNDr. Zuzana Guthová, CSc. Jiho eský kraj Ing. Jana Koš álová Pardubický kraj

Ing. Iva P ichystalová Jihomoravský kraj Tomáš Havránek Plze ský kraj

Ing. Eva Slámová Karlovarský kraj Bc. Vanda Kubínová St edo eský kraj

Ing. Lada Neve e alová, MBA Královéhradecký kraj Martin Fraško Ústecký kraj

Mgr. Dagmar Quisková Moravskoslezský kraj Jana Bujáková Zlínský kraj

Ing. Radim Srše , Ph.D. Olomoucký kraj

lenové PS Program a vize k 31. 12. 2015

P EDSEDA: Ing. Ji í Krist Moravskoslezský kraj

LENOVÉ:

Bc. Ji ina Karasová Jiho eský kraj Ing. Václav Kubernát Plze ský kraj

Josef Pavlík Jihomoravský kraj Jaroslava Saifrtová St edo eský kraj

Mgr. Jan Balcar, Ph. D. Královéhradecký kraj Marta Vencovská Kraj Vyso ina

Ing. Jaroslav Brzák Olomoucký kraj RNDr. Roman Kašpar Zlínský kraj

Vladimír Buchta Pardubický kraj

lenové PS Vzd lávání k 31. 12. 2015

P EDSEDKYN : Ing. Markéta Pošíková St edo eský kraj

LENOVÉ:

Ing. Petr Hienl Jiho eský kraj Mgr. Eva Feyfarová Pardubický kraj

Mgr. Ji í Hrubý Jihomoravský kraj Ji ina Bischoffiová Ústecký kraj

Ing. Markéta Hendrichová Karlovarský kraj Karolína Ortová Vyso ina kraj

PhDr. Dagmar Strnadová Liberecký kraj Mgr. Petr Ž rek, S.T.D. Zlínský kraj

Mgr. David Novák Moravskoslezský kraj Mgr. Petr Kulíšek Královéhradecký kraj

Mgr. Petr Kladivo, Ph.D. Olomoucký kraj Ing. Václav Kubernát Plze ský kraj



 výroční zpráva 
NS MAS  

41

2015

7 Krajská sdružení 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

42 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Středočeského kraje 

Na území St edo eského kraje p sobí 26 místních ak ních skupin (MAS), jedna

organizace doposud nenapl uje aktivity MAS. Další ty i MAS p esahují na území kraje ze

sousedních kraj . 23 MAS je leny NS MAS a v pracovních skupinách LEADER a

mezinárodní spolupráce.

Výbor Krajské sít (KS) MAS St edo eského kraje v roce 2015

P edseda Václav Pošmurný

1. místop edseda Mgr. Miloslav Oliva

2. místop edseda Mgr. Radek Tvrdík

lenka Kontrolní komise NS MAS Mgr. Galina ermáková

Zástupce v RSK St edo eského kraje Mgr. Radek Tvrdík

Zástupce ve výboru regionálního rozvoje St edo eského kraje Mgr. Miloslav Oliva

PS LEADER Bohuslava Zemanová

vedoucí PS PR Mgr. Miloslav Oliva

vedoucí PS Vzd lávání Ing. Markéta Pošíková

lenka PS Mezinárodní spolupráce Vanda Kubínová

Vedoucí pracovních tým Opera ních program

OP Výzkum, vývoj a vzd lávání Ing. Markéta Pošíková

OP Zam stnanost Markéta Dvo áková, Dis.

Integrovaný regionální opera ní program Václav Pošmurný



 výroční zpráva 
NS MAS  

43

2015

Krajské sdružení MAS St edo eského kraje nemá právní subjektivitu, je neformálním

sdružením len NS MAS p sobících alespo ástí území ve St edo eském kraji.

KS MAS bylo ustaveno na jednání 23. února 2009. KS spolupracuje se všemi MAS na

území kraje, tedy i s t mi, které nejsou sou ástí NS MAS, i s jinými subjekty p sobícími

na území St edo eského kraje. MAS se setkávají každý m síc s výjimkou letních prázdnin,

v roce 2015 to bylo celkem 9x. Zápisy z t chto setkání jsou zve ejn ny na webových

stránkách NS MAS v etn fotodokumentace.

St edo eské krajské sdružení a jeho zástupci v jednotlivých pracovních skupinách jsou

aktivní i v rámci celostátních aktivit. Jejich ú ast na jednáních je stoprocentní. Dále vždy

p ipomínkují všechny dokumenty, jejichž revizi požadují bu jednotlivé pracovní skupiny,

nebo p ímo ídící orgány. Jedná se v tšinou o asov náro nou innost, kterou jednotliví

akté i v nují práci pro krajské i celonárodní sdružení.

St edo eská KS MAS má své zástupce s hlasem poradním také v n kolika výborech

zastupitelstva St edo eského kraje.

 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

44 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Jihočeského kraje 

Krajské sdružení bylo založeno 12. 2. 2009 v K emži jako sdružení bez vlastní právní

subjektivity. Vlastní právní subjektivitu má od roku 2011, I 72535369, sídlo: Palackého

nám stí 1090, 386 01 Strakonice, kontakt: info@jihoceskemas.cz

V roce 2014 došlo ke zm n sídla na: Archivá e Teplého 102, 387 06 Malenice.

Výbor pracoval do 21. kv tna ve složení:

P edseda: Ing. Jaromír Polášek, len Výboru NS MAS

Místop edsedkyn : RNDr. Zuzana Guthova, CSc., náhradník lena Výboru NS MAS

Další len Výboru: Ing. Monika Hienlová

P edseda kontrolní komise: Ing. Jaroslav Chmela

lenové kontrolní komise: PhDr. Alena Cepáková, Ing. Václav Kolá

Výbor pracoval od 21. kv tna ve složení:

P edsedkyn : RNDr. Zuzana Guthova, CSc., lenem Výboru NS MAS

Místop edseda: Ing. Petr Hienl, náhradník lena Výboru NS MAS

Další len Výboru: Ing. Václav Kolá

P edseda kontrolní komise: Ing. Jaroslav Chmela

lenové kontrolní komise: PhDr. Alena Cepáková, Ing. Václav Kolá

Celkem p sobí v sou asné dob na území Jiho eského kraje 17 MAS. lenem NS MAS je

ke dni 31. 12. 2015 14 jiho eských MAS.

Spole né aktivity MAS v Jiho eském kraji v roce 2015

Místní ak ní skupiny v Jiho eském kraji se v roce 2015 sešly na celkem t inácti jednáních.

17. února a 21. kv tna prob hly valné hromady krajského sdružení v prostorách

Jiho eského kraje.

Dále se konalo celkem 6 pracovních setkání jiho eských MAS, která probíhala na území

jednotlivých MAS (Malenice, Vilice, Hoslovice, Monínec a 2x eské Bud jovice).

Krajské sdružení Jiho eských MAS uspo ádalo pro jiho eské MAS 3 seminá e zam ené

k p íprav SCLLD a možné projekty spolupráce (Lipnice, 2x eské Bud jovice). Dále pak

ve spolupráci s CSV další dva seminá e na p íklady dobré praxe se zam ením na využití

v novém plánovacím období (Orlík, erná v Pošumaví).

Partnerství krajského sdružení Jiho eského kraje v roce 2015

KS MAS má uzav enou partnerskou smlouvu se SPOV Jiho eského kraje. S tímto

partnerem jiho eské MAS v roce 2015 realizovaly v rámci udržitelnosti projektu Další



 výroční zpráva 
NS MAS  

45

2015

vzd lávání managementu místních ak ních skupin a mikroregion Jiho eského kraje

kurzy v 5 oblastech pro zam stnance MAS a mikroregion a to:

1. Zvyšování finan ní kapacity MAS a mikroregion

2. Zvyšování administrativní kapacity MAS s cílem posílit transparentnost proces

3. Rozvoj schopností a kompetencí pro p ípravu a realizaci mezinárodní spolupráce

4. Monitoring a evaluace SPL a rozvojových strategií

5. Právní vzd lávání pro MAS

Další spole nou aktivitou se SPOV Jiho eského kraje byla ú ast v poradním orgánu

hejtmana Jiho eského kraje a ú ast v Regionální stálé konferenci. Krom spolupráce se

SPOV a Jiho eským krajem sdružení uzav elo smlouvu o spolupráci s Ekonomickou

fakultou Jiho eské univerzity, nadále pokra uje i spolupráce s Jiho eskou univerzitou

v eských Bud jovicích v oblasti realizace prací student univerzity.

Výraznou podporou pro Krajské sdružení i jednotlivé MAS byla spolupráce s Jiho eským

krajem, který ze svého rozpo tu p isp l na financování neuznatelných náklad MAS

a pomohl tak k úsp šnému dokon ení SPL 2007 2013 a p íprav SCLLD.

Jiho eské MAS se v rámci propagace spole n prezentovaly na stánku v rámci výstavy

Zem živitelka 2015 a nov také zajiš ovaly expozici Jiho eského kraje.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

46 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Plzeňského kraje 

V roce 2015 p sobilo v Plze ském kraji celkem 11 místních ak ních skupin (Aktivios,

eský les, eský Západ, Ekoregion Úhlava, Kraj živých vod, Pošumaví, Radbuza, Místní

ak ní skupina svatého Jana z Nepomuku, Sv tovina, Vlada , Zlatá cesta). Na základ

principu každoro ní rotace p edsednictví p ipadlo Místní ak ní skupina svatého Jana z

Nepomuku. Ve Výboru NS MAS zastupuje MAS Plze ského kraje i nadále Jan Florian

z MAS eský Západ.

Rok 2015 byl pro Plze ský kraj výjime ný, nebo krajské m sto Plze bylo nositelem

titulu Evropské hlavní m sto kultury 2015. MAS v celém kraji byly od po átku zapojeny

do spolupráce na regionálním programu. V tšina z nich se proto již v roce 2013 zapojila

do akce VENKOVSKÉ EXPO, která se od té doby v r zných formách konala každého p l

roku v menší podob (miniEXPO) a v roce 2015 op t v trochu v tším rozm ru. Ve dnech

16. – 18. 4. 2015 se v prostorách bývalé vozovny trolejbus , nov zvané DEPO2015

konalo VENKOVSKÉ EXPO, tentokrát s tématem industriálního d dictví. Byly zde

prezentovány turistické cíle z celého kraje, rozhledny, hornické památky i jiné technické

zajímavosti, které mohou návšt vníci na venkov potkat.

V pr b hu roku se v tšina MAS zabývala p ípravou své SCLLD na nové období. Konala se

r zná ve ejná jednání, konference, prezentace atd., kde zástupci MAS prezentovali

návrhy strategií svých region a diskutovali s ú astníky o navržených prioritách a

opat eních.

Díky stabilní podpo e Plze ského kraje se poda ilo zajistit finan ní prost edky na

základní režijní náklady a p eklenout období mezi realizací jednotlivých strategií i

alespo áste n podpo it vlastní grantová schémata MAS. Pro rok 2016 Plze ský kraj

avizoval navýšení podpory pro MAS, která by mohla být využitelná i na další aktivity,

nebo spolufinancování režijních výdaj MAS.



 výroční zpráva 
NS MAS  

47

2015

 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

48 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Karlovarského kraje 

Na území Karlovarského kraje p sobí 5 MAS. Jedná se o MAS Vlada o.p.s., MAS

Sokolovsko o.p.s., MAS 21, o.p.s., MAS Kraj živých vod, z.s. a MAS Krušné hory, o.p.s.

MAS Vlada o.p.s. a MAS Kraj živých vod, z.s. p esahují svým územím i do Plze ského

kraje a MAS Vlada navíc i na území kraje Ústeckého.

P edseda krajského sdružení Ing. Miroslav Makovi ka je za KS lenem Výboru NS MAS,

zástupcem p edsedy ve výboru byla zvolena Ing. Ivana Jágriková.

KS zahájilo svou innost v roce 2008 a do NS MAS bylo p ihlášeno v únoru 2009.

KS Karlovarského kraje je stabilní sou ástí NS MAS a podporuje innost celého hnutí

LEADER. Krajská jednání probíhala zpravidla jednou za 3 m síce, místa konání kolují mezi

jednotlivými MAS.

V roce 2015 byla innost místních ak ních skupin z Karlovarského kraje zam ena

p edevším na úsp šné absolvování tzv. standardizace MAS, p i emž všech

5 karlovarských MAS úsp šn certifikát získalo.

Dalším úkolem bylo dopracování Strategií komunitn vedeného místního rozvoje pro

nové programové období EU 2014 2020 (tzv. SCLLD). V záv ru roku 2015 podaly 2 z 5

MAS Karlovarského kraje žádost o schválení své strategie. Zbylé 3 MAS tak plánují u init

na za átku roku 2016.

KS spolupracuje nejen se všemi MAS na území kraje, ale také s adou jiných subjekt

v etn zahrani ních. KS pokra ovalo v roce 2015 ve velmi úzké a kvalitní spolupráci

s p edstaviteli Karlovarského kraje. Úsp šná práce a p sobení MAS jsou možné

p edevším díky trvalé podpo e ze strany hejtmana Karlovarského kraje, krajského ú adu

Karlovarského kraje (zejména odboru regionálního rozvoje pod vedením Ing. arch.

Jaromíra Musila). Karlovarský kraj umož uje místním ak ním skupinám požádat si

o p ísp vek z kraje na mzdu manažera (až 70% p ísp vek) a pro dopracování strategií

MAS uvolnil kraj také individuální dotaci ve výši až 300 000 K /MAS.



 výroční zpráva 
NS MAS  

49

2015

Díky této podpo e a velmi iniciativní práci všech MAS byla v roce 2015 úsp šn

dokon ena v tšina rozpracovaných projekt MAS. Namátkou lze uvést projekty:

Vým na zkušeností mezi MAS Plze ského a Karlovarského kraje – partnerský projekt

realizovaný v rámci IV.2.1 Programu rozvoje venkova.

Do projektu byly zapojeny MAS Sokolovsko, MAS 21, MAS Kraj živých vod (+ MAS

Radbuza, MAS eský les a MAS Zlatá cesta – MAS z Plze ského kraje).

Vzájemným sdílením zkušeností k úsp šné

implementaci Strategie komunitn vedeného

místního rozvoje – partnerský projekt realizovaný

v rámci IV.2.1 Programu rozvoje venkova, do projektu

byly zapojeny MAS Vlada a MAS z Ústeckého kraje.

M j životní styl a zdraví – projekt realizovaný ve

spolupráci MAS Sokolovsko a vzd lávací a rozvojovou

agenturou ABRI, s.r.o. v rámci OP Vzd lávání pro

konkurenceschopnost. Foto p ibližuje jeden z výstup

projektu – publikaci v novanou zdravému životnímu

stylu pro žáky 2. stupn základních škol.

KS se také ú astnilo ady celorepublikových aktivit, které se v roce 2015 uskute nily,

nap . Konference Venkov, Modlitba za domov, Zem živitelka 2015 ad. P iložené foto

prezentuje stánek MAS

fungujících na severozápad R.

Zde pat í nejv tší dík organizující

MAS Vlada .

Všechny MAS Karlovarského

kraje také úzce spolupracují

s Celostátní sítí pro venkov. Díky

tomu bylo na území kraje

zorganizováno nap . školení

o Programu rozvoje venkova i

jednodenní exkurze do

sousedních n meckých MAS s cílem vým ny

zkušeností o projektech podpo ených

v N mecku v rámci iniciativy LEADER a

navázání p ípadných partnerství do

budoucna. V rámci exkurze zástupci KS

navštívili Muzeum žita (vybudováno díky

finan ní podpo e v rámci metody LEADER na

území n mecké LAG Sechsämterland

Innovativ e.V.).



výroční zpráva 
NS MAS  
 

50 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Ústeckého kraje 

Na území Ústeckého kraje p sobí celkem 9 MAS, které jsou sdruženy v Krajském

sdružení NS MAS. Všechny MAS jsou leny Národní sít MAS, mají své zastoupení

v orgánech NS MAS, v Regionální a Národní stálé konferenci. Sdružení má vlastní právní

subjektivitu, od roku 2012 je registrováno MV R jako pobo ný spolek NS MAS. Sídlo

spolku je SNP 144, 431 44 Droužkovice, I 22715681, kontakt: ustecky@nsmascr.cz,

http://ustecky.nsmascr.cz/.

p edseda Hana Dufková, lenka Výboru NS MAS

místop edseda Ing. Bohumír Jasanský, náhradník lena Výboru NS MAS

Hlavní úlohou sdružení je vzájemná spolupráce p i dosahování cíl v území a prosazování

spole ných zájm na národní úrovni.

Všech 9 MAS, které jsou leny Krajského sdružení Ústeckého kraje, se v rámci 22. kola

PRV zapojily do projektu spolupráce s názvem Vzájemným sdílením zkušeností k úsp šné

implementaci SCLLD.

Ú elem projektu bylo vytvo ení spole né p íru ky (metodiky), kterou by mohly využívat

zejména krajské MAS.

Dokument zpracoval Ing. Martin P lucha, Ph.D. ve spolupráci s Ing. Emilem Machálkem,

CSc., odborným garantem MAS. Záv re ný výstup Doporu ující metodika pro evaluaci

a monitoring realizace Strategií komunitn vedeného místního rozvoje v programovém

období 2014 2020 s využitím zkušeností (p íklad dobré i špatné praxe) minulého

programového období 2007 2013 byl následn prezentován na konferenci MAS

8. ervna 2015 v Choceradech.

Projekt byl úsp šn dokon en a na základ podaných žádostí o proplacení dofinancován

SZIF.

D ležitým mezníkem roku 2015 bylo vyjednání finan ní podpory (dotace) innosti MAS

ze strany Ústeckého kraje ve výši 500 tisíc K pro každou krajskou MAS.

Stejn jako v p edchozích letech severo eské MAS prezentovaly svou innost na

celostátní zem d lské výstav Zem živitelka v eských Bud jovicích a rovn ž ve

spolupráci s CSV na výstav Zahrada ech v Litom icích.



 výroční zpráva 
NS MAS  

51

2015

P ibližn od poloviny roku se všechny MAS intenzivn zabývaly problematikou

standardizace.

V rámci pravidelných setkání docházelo k vzájemné vým n zkušeností a p edávání

informací z pr b hu realizace spole ného projektu, certifikace, ale i dalších inností,

zejména pak z p ípravy SCLLD na období 2014–2020.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

52 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Libereckého kraje 

V Libereckém kraji MAS spolupracují v neformální síti, bez statutu pobo ného spolku NS

MAS, na základ uzav ené smlouvy o spolupráci.

Na území Libereckého kraje p sobí 9 MAS, z toho 6 má sídlo v obcích Libereckého kraje.

Území Libereckého kraje je tak sítí MAS pokryto s výjimkou m st nad 35 tis. obyvatel

a dvou malých obcí. Všechny MAS jsou leny NS MAS. Spolupracují v neformální síti,

kterou potvrdily smlouvou o spolupráci.

Zastoupení Libereckého kraje v orgánech NS MAS:

Výbor: Romana Zemanová (MAS Frýdlantsko), náhradník Jitka Doubnerová (MAS

Frýdlantsko)

PS LEADER: Jana Švehlová, náhradník Daniel David (MAS Podješt dí)

PS Vzd lávání: Dagmar Strnadová (LAG Podralsko)

Romana Zemanová zastupuje MAS Libereckého kraje také v Národní a Regionální stálé

konferenci jako zástupce NS MAS p sobí v Antibyrokratické komisi ministerstva

zem d lství.

Termíny spole ných jednání v roce 2015

22. ledna volba zástupc do orgán NS MAS, spolupráce v roce 2015, spolupráce

PRV

18. b ezna spolupráce PRV

5. kv tna spolupráce PRV, jednání s LK o podpo e

8. ervna spolupráce PRV, prezentace výstupu projektu

23. ervna vyhodnocení projektu spolupráce PRV

10. listopadu sdílení informací ke zpracování SCLLD a MAP

26. listopadu konference Obce sob (Doksy), dota ní tituly MMR pro venkov

8. prosince hodnocení spole ných akcí, spolupráce s CSV, aktuální témata

spolupráce a NS MAS

Projekt spolupráce PRV

7 MAS se zapojilo do spole ného zpracování metodiky pro evaluaci a monitoring SPL

a podílely se na projektu podpo eném z PRV IV.2 EVALUACE A MONITORING: P íklady

dobré praxe z Libereckého kraje 2007–2013. Metodickou ást práce podpo ily

p ípadovými studiemi z praxe p i implementaci SPL nebo projekt spolupráce. Výsledná

studie je zve ejn na na internetových stránkách všech zú astn ných MAS

a na http://issuu.com/mas frydlantsko/docs/mae_lk_metodika.



 výroční zpráva 
NS MAS  

53

2015

Spole ná prezentace a propagace MAS a metody LEADER

4. února Prezentace SCLLD MAS Libereckého kraje pro seminá MMR k IROP

Srpen Zem živitelka, eské Bud jovice (prezentace prost ednictvím nositel

regionálních zna ek)

5. zá í Krajské dožínky, Frýdlant (prezentace prost ednictvím regionálních

produkt )

íjen–listopad Tvá e Libereckého kraje: 4. ro ník tematických exkurzí za podpo enými

projekty MAS po ádala Celostátní sí pro venkov a organiza n zajistila

MAS Achát na území MAS Frýdlantsko, MAS P i te pobejt a MAS Achát

Podpora místní produkce

MAS v Libereckém kraji jsou koordinátory nebo aktivními aktéry zna ení místní produkce

a spolupracují p i akcích, v nichž výrobce podporuje Liberecký kraj. V roce 2015 pat ily

mezi hlavní akce:

13. ledna Jednání Krajského ú adu LK k problematice marketingu a propagace

regionálních potravin

Zá í Vzd lávací exkurze do partnerského kantonu St. Gallen (Švýcarsko)

zam ená na marketing místní produkce

Pr b h roku Grantový program LK pro výrobce, katalog propaga ních p edm t LK

Pr b h roku Spolupráce na akcích Asociace regionálních zna ek (nap . Novom stský

krajá apod.)

Vzd lávání a sociální za le ování

Novým tématem v innosti MAS je podpora spolupráce vzd lávacích za ízení, škol

a z izovatel na území MAS. Všechny MAS požádaly v záv ru roku 2015 o dotaci z OP

VVV a zajistily p ípravu na zpracování MAP na celém území LK.

Na základ spolupráce s Agenturou pro sociální za le ování se MAS postupn orientují

i na práci v sociáln vylou ených lokalitách a na téma sociální inkluze. Do spolupráce se

aktivn zapojily LAG Podralsko (Ralsko) a MAS Frýdlantsko (7 obcí na území MAS), pro

MAS Rozvoj Tanvaldsko je aktuální spolupráce v obci Velké Hamry.

Další sít a regionální spolupráce

 Dlouhodobá spolupráce s Libereckým krajem umožnila v roce 2015 novou p j ku

všem MAS na p edfinancování implementace SCLLD a grant na p eklenutí období

s omezenými zdroji z evropských fond . Liberecký kraj také vydal další kalendá MAS

v Libereckém kraji 2016.

 Prost ednictvím zástupc se MAS ú astní jednání Regionální stálé konference

a pravideln informuje partnery o p íprav SCLLD a dalších aktivitách, p edevším

MAP.

 Pokra uje také spolupráce s Celostátní sítí pro venkov.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

54 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Královéhradeckého kraje 

P edseda: Mgr. Petr Kulíšek, náhradník lena Výboru NS MAS

Místop edsedkyn : Jana Kuthanová, lenka Výboru NS MAS

lenové krajského výboru: Mgr. Jan Balcar, PhD., Ing. Jana Bitnerová, Mgr. Petr

Kulíšek, Jana Kuthanová, Ing. Tomáš Vidlák

Kontrolní komise KS: Ji í Kmoní ek, Ing. Eva Trýznová, Mgr. Kamila Kabelková

MAS v kraji jsou velmi aktivní v orgánech a pracovních skupinách NS MAS:

Zástupci v PS LEADER: Ing. Jana Bitnerová a Lenka K ížová, DiS

Zástupci v PS PR: Bc. Kate ina Valdová a Ing. Kate ina Burianová

Zástupci v PS Mezinárodní spolupráce: Ing. Lada Neve e alová, MBA, Ing. arch. Kristina

Holmová, Mgr. Kate ina Kapková a Mgr. Petr Kulíšek

Zástupci v PS Vzd lávání: Mgr. Petr Kulíšek a Ing. Kate ina Burianová

Zástupci v PS Program a Vize: Mgr. Jan Balcar, PhD. a Mgr. Kamila Kabelková

Zástupce v kontrolní komisi NS MAS: Ji í Kmoní ek

MAS v kraji jsou zastoupeny i v dalších rozvojových strukturách:

Zástupce v Regionální stálé konferenci a tematických skupinách RSK: Mgr. Petr Kulíšek

Zástupce v Národní stálé konferenci a tematických skupinách RSK, ídící výbor ITI, PS ITI

horizontální: Jana Kuthanová

Náš kraj je v NS MAS pom rn aktivní, a to zejména v oblasti NSK, OP VVV, mezinárodní

spolupráci. Zástupci všech MAS jsou zárove leny PS Venkov RSK.

Spole né aktivity a projekty spolupráce MAS v kraji

Za ú elem propagace územní odpov dnosti MAS byl za podpory Královéhradeckého

kraje vydán p ehledný informa ní materiál. Spolupráce stále více p esahuje b žný

rozm r

a v roce 2015 došlo i ke sdílení jakýchkoli dokument a podp rných rad na sociálních

sítích i na spole ných setkáních. Konkuren ní prost edí bylo nahrazeno kooperativním.

V roce 2015 prob hlo 10 pravidelných setkání valné hromady (Maršov, Horní Maršov,

Chlumec nad Cidlinou, Kostelecké Horky, Holovousy, Broumov, Hradec Králové,

Havlovice, Mžany a Náchod), která vždy hostila konkrétní MAS. Na setkáních probíhá

mimo organiza ní záležitosti a interních postup také p edávání zkušeností s realizací

projekt , p ípravou strategických dokument , p enos informací ze SZIF a p edávání

informací z PS a Výboru NS MAS. Mimo to se n kolikrát sešly MAS nad spole ným

metodickým projektem spolupráce uzavírajícím minulé období a zvýraz ujícím dobrou



 výroční zpráva 
NS MAS  

55

2015

praxi. Na setkáních se lenové významn zabývali zejména problematikou p ípravy

strategií, m nícími se podmínkami nového období, finan ní udržitelností MAS,

spoluprací se SMO a SMS na projektech a p ípravou projekt Místních ak ních plán

vzd lávání. V Dobrušce KS organizovalo školení s da ovou poradkyní pro manažery

a ú etní MAS.

KS pokra ovalo ve spolupráci s krajem a výsledkem jednání byla další podpora MAS ve

výši 100 tis. K v roce 2015 a vyjednání podpory spolufinancování i na další roky.

Zástupci KS byli jmenováni a aktivn ovliv ovali fungování Regionální stálé konference

pro koordinaci EU fond v regionu a v partnerství ITI Hradecko Pardubické aglomerace.

Ve spole ném projektu MAS vytvo ily Metodiku uplat ování principu LEADER

v Královéhradeckém kraji.

KS MAS pod vedením MAS Mezi Úpou a Metují a MAS Stolové hory organizovala

v ervnu 2015 v Náchod tradi ní mezinárodní setkání LeaderFEST, který se obrátil

k podstat metody LEADER a jeho heslem bylo „Zpátky ke ko en m". Konference

s vysokou mezinárodní ú astí host z Polska a Slovenska se zú astnilo 130 lidí. B hem

konference probíhala vlna diskuzí, p ednášek a také individuálních setkání. ešily se také

inovace na venkov anebo spolupráce svazk obcí a MAS. Celým dnem soub žn

probíhal seminá Regiony a m nící se sv t, hrozba nebo p íležitost? zabývající se

procesem resilience.

MAS se prezentovaly ve ejnosti na Královéhradeckých krajských dožínkách nebo akcích

regionální CSV, jako nap . Venkovská konference 2015 s podtitulem „Venkov jako

prostor pro ší ení inovací a inova ních technologií“ v Havlovicích a Setkání partner

Celostátní sít pro venkov na krajské úrovni v Náchod .

Zástupci KS MAS se ú astnili Národní konference Venkov ve Velehrad a 4 MAS zajistily

prezentaci na Zemi živitelce v eských Bud jovicích.

Dva zástupci KS z MAS NAD ORLICÍ o.p.s. a MAS Stolové hory se ú astnili setkání

Evropského venkovského parlamentu v Schärdingu v Dolním Rakousku, kde zastupovali

NS MAS a ELARD.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

56 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Pardubického kraje 

Na území Pardubického kraje p sobí již standardn celkem 13 MAS. Všechny MAS jsou

leny NS MAS. KS MAS Pardubického kraje nemá právní subjektivitu, je neformálním

sdružením.

P edsedkyn : Ing. Olga Ondrá ková, lenka Výboru NS MAS

Zástupce: Ing. Petr Vomá ka, zástupce Výboru NS MAS

Spole ná jednání KS v roce 2015

V roce 2015 prob hlo celkem 9 spole ných setkání MAS Pardubického kraje, z toho

3 akce m ly i vzd lávací charakter, 1 akce byla spole nou prezentací MAS Pardubického

kraje.

Obsahem spole ných setkání byly nejen informace z Výboru NS MAS, ale i informace ke

standardizaci, tvorb strategie a stavu vyjednávání opera ních program na období

2014 2020. Sou ástí n kterých jednání byla i školení s p íklady dobré praxe

a p edstavení sm r podpory v rámci opera ních program zorganizovaná

prost ednictvím CSV.

28. ledna 2015 Hlinsko (Téma setkání: Volba

p edsedy a místop edsedy KS, volba do

Výboru NS MAS, volba kontrolní komise,

len pracovních skupin)

25. února 2015 Chrudim (Téma setkání:

Zpráva o innosti CSV a novinky pro rok

2015, prezentace novinek z nového

programového období PRV)

25. b ezna 2015 Lázn Bohdane (Téma

setkání: CSV plánované aktivity v roce 2015,

informace k dota ní politice PRV 2014 2020

a OPZ – zvýšení zam stnanosti na venkov )

17. ervna 2015 Vítanov, Penzion Stanský

mlýn (Téma setkání: SCLLD, opera ní

programy 2014 2020, MAP)

8. zá í 2015 Hlinsko (Téma setkání: SCLLD, opera ní programy 2014 2020, zprávy

z výboru NS MAS)

20. íjna 2015 Hlinsko (Téma setkání: SCLLD, MAP, spolupráce s CSV v roce 2016,

p edstavení možnosti OPZ 2014 2020 pro MAS Pardubického kraje)



 výroční zpráva 
NS MAS  

57

2015

9. prosince 2015 Chrudim (Téma setkání: Plánované aktivity CSV a MAS pro rok 2016,

výzvy PRV pro rok 2016, vyhodnocení roku 2015)

Prezentace MAS Pardubického kraje

16. ervence 2015 Pardubický kraj P edstavení hlavních témat strategií místních

ak ních skupin na období 2014 2020 radním Pardubického kraje

27. srpna – 1. zá í 2015 eské Bud jovice Prezentace na výstav Zem živitelka

MAS Pardubického kraje se op t prezentovaly na výstav Zem živitelka ve spole ném

stánku. Každý den po dobu veletrhu se st ídali zástupci jednotlivých MAS p sobících na

území Pardubického kraje. Po celou dobu výstavy mohli návšt vníci ochutnávat

regionální potraviny a k dispozici jim byly propaga ní materiály všech MAS Pardubického

kraje.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

58 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Kraje Vysočina 

P edseda: Mgr. Gustav Charouzek, len Výboru NS MAS

Místop edsedkyn : Jaroslava Hájková, náhradník Výboru NS MAS

Místop edseda: Ji í Hodinka

Krajské sdružení MAS Kraje Vyso ina (MAS kraje Vyso ina o.p.s.) stejn jako

v p edchozích letech pracovaly na spole né p íprav na nové programové období 2014–

2020. V rámci setkání ešily problematiku tvorby SCLLD, v etn všech jejích ástí. Setkání

se aktivn ú astnili odborníci na problematiku strategického plánování, kte í radili se

správným zpracováním a následným p edložením.

Na ja e mohla krajská sí díky podpo e Celostátní sít pro venkov uspo ádat exkurzi po

projektech PRV. V rámci své cesty navštívili zástupci MAS rakouskou LAG Sauwald

vedenou panem Thomasem Mullerem. Byly p edstaveny projekty zam ené jak na

zem d lství, cestovní ruch, tak na podporu komunity a sociálního života.

Krajská sí se aktivn ú astnila výstavy Zem živitelka v eských Bud jovicích. Na výstav

byly prezentovány regionální produkty, informace o cestovním ruchu v regionu,

podpo ené projekty žadatel v p edchozím programovém období, projekty spolupráce

MAS a v neposlední ad také celostátní fungování všech MAS v republice.



 výroční zpráva 
NS MAS  

59

2015

MAS z kraje se také zapojily do posledního kola projekt spolupráce. ást MAS

z Vyso iny tvo ila metodiku pro projekty spolupráce a druhá ást se zam ila na

uplat ování princip LEADER. Ob skupiny prezentovaly výsledky své práce na

konferenci na Akademii Nahá v Choceradech, kde se odehrávala i Valná hromada NS

MAS. Následn na základ p ipomínek odborník byly metodiky dopracovány

a zve ejn ny na webových stránkách všech krajských MAS.

MAS kraje Vyso ina o.p.s. získávají každoro n podporu od Kraje Vyso ina formou 80%

dotace. Tato dotace pomáhá organizaci se zajišt ním pot ebných seminá , odborných

lektor , ale i b žných provozních výdaj , v etn administrativních záležitostí. Díky ní

bylo po ízeno vybavení pro prezentaci MAS kraje Vyso ina o.p.s. na spole ných

propaga ních akcích.

Ministerstvo zem d lství a Státní zem d lský interven ní fond zašti ovaly v rámci aktivit

Celostátní sít pro venkov Kraje Vyso ina dva seminá e na téma Pozemkové úpravy –

p íprava a realizace. Tyto akce probíhaly na území MAS Kraje Vyso ina o.p.s. a to v obci

Nová Ves u T ebí e dne 3. 11. 2015 a v Humpolci dne 10. 11. 2015. Obsahem

vzd lávacích akcí bylo prohloubení znalostí nejen o komplexních pozemkových úpravách

a aktivitách Celostátní sít venkova, ale také o opat eních proti erozi a ochran p írody

a krajiny v rámci pozemkových úprav. Obou akcí se zú astnilo tém 100 poslucha .

Krajská sí se na realizaci t chto setkáních spolupo adatelsky podílela.

 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

60 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Jihomoravského kraje 

P edsedkyn : Anna arková, lenka Výboru NS MAS

Místop edseda: Ing. Josef Smetana, náhradník Výboru NS MAS

Tajemník: Ing. Petr Revenda, MAS Moravský Kras

Podobn jako ostatní krajská sdružení, se i Krajské sdružení NS MAS JMK v roce 2015

rozrostlo a po et MAS se zvýšil na 18. Polovina z nich úsp šn realizovala Strategický

plán LEADER 2007 2013. Ty nové se na svou roli p ipravovaly realizací projektu na

podporu vzniku strategií z OP Technická pomoc. Do konce roku 2015 všechny MAS JMK

zvládly standardizaci a zpracovaly Strategie komunitn vedeného rozvoje, n které

i odevzdaly.

P echodné období využily jihomoravské MAS jako p íležitost pro bližší spolupráci mezi

sebou navzájem, ale i navenek s partnery v území, se státními organizacemi i místními

komunitami.

ást MAS JMK se zapojila do projektu Meziobecní spolupráce SMO, ást do projektu SMS

MAS jako nástroj spolupráce obcí.

Významnou m rou se také podílí na zpracování Místních ak ních plán vzd lávání

(MAP), zpracovatelem je 13 MAS JMK.

Hlavní inností p edstavitel sdružení byla podpora spolupráce mezi MAS, lobbing v i

JMK a dalším organizacím, ú ast na jednáních Výboru NS MAS, Regionální stálé

konference a Národní stálé konference.

V pr b hu roku se uskute nilo n kolik setkání zástupc MAS JMK jednak na p d SZIF

v Brn , jednak na p d Jihomoravského kraje.

Na pozvání Mendelovy univerzity se p edstavitelé MAS m li možnost podívat do prostor

univerzity. Prohlédli si vybraná pracovišt a se zástupci univerzity diskutovali

o možnostech spolupráce.

Pravidelnou komunikací s p edstaviteli Jihomoravského kraje a vedoucími odbor

Krajského ú adu JMK se poda ilo zintenzivnit spolupráci, vytvo it dota ní titul pro MAS

v rámci PRV JMK a získat tím podporu na innosti MAS.

Došlo také k n kolika setkáním se zástupci MAS a JMK, prob hly seminá e na r zná

témata, nap . problematika ve ejných zakázek malého rozsahu, role Regionální stálé

konference pro území JMK, aktuální výzvy pro MAS (IROP SC 4.2), místní ak ní plány

rozvoje vzd lávání. Diskutovalo se o tématech pr zkum zam stnanosti i financování

innosti MAS v p echodném období. Na svých setkáních se p edstavitelé MAS JMK

zabývali i problémy, které s sebou nesl proces standardizace, a vym ovali si zkušenosti

s p ípravou strategií.



 výroční zpráva 
NS MAS  

61

2015

P esto, že v tšina MAS eší nedostatek finan ních prost edk , p ipravily spole nou

prezentaci na výstav Zem živitelka a d stojn reprezentovaly svou práci i region a jeho

potenciál.

V rámci spolupráce s CSV uspo ádaly MAS Znojemské vina ství a MAS Kyjovské Slovácko

v pohybu dva seminá e na téma Pozemkové úpravy – p íprava realizace. P ihlásily se tím

k tématu, které v posledních letech trápí nejen zem d lce, ale všechny uživatele krajiny.

Tímto tématem se bude KS JMK zabývat i v dalších letech a je rovn ž p edm tem

projektu, na který získalo sdružení dotaci z JMK. Projekt s názvem Aktivizace rozvojového

potenciálu vznikl na základ pot eby pojmenovat místní projevy klimatických zm n na

svých územích a hledat ešení, jak se t mto zm nám p izp sobit, i jak jim p edcházet.

Jedním z ešení je ozelen ní krajiny výsadbou strom vhodných odr d v krajin . Proto je

hlavním cílem projektu s pracovním názvem Milion strom pro Jihomoravský kraj

aktivizace místních spole enství na záchran a obnov tradi ního ovocná ství a vina ství

na jižní Morav .

Dalším cílem je zvýšení absorp ní kapacity MAS, projekt tedy zahrnuje i školení

a vzd lávání len MAS.

S po tem MAS narostl po et nových mladých manažerek a manažer , kte í p inesli do

sdružení erstvý vítr. Jejich zájem, energie, hlad po informacích, ochota zapojovat se do

pracovních skupin a otevírat nová témata spolupráce je osv žující a dává tušit, že MAS

Jihomoravského kraje jsou p ipraveny stále více p ebírat b emeno vývoje regionu na svá

ramena a podn covat místní obyvatele, aby tento proces vzali za své.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

62 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Olomouckého kraje 

P edseda: František Kopecký za MAS Hranicko, len Výboru NS MAS

Místop edseda: Bc. Tomáš Šulák za MAS – Partnerství Mošt nka, náhradník lena

Výboru NS MAS

Krajské sdružení se v roce 2015 sešlo na jedné valné hromad , t ech pracovních

setkáních v Olomouci a dvou dvoudenních vzd lávacích seminá ích v Boze ov

a Luha ovicích (spole n s MAS ze Zlínského kraje), které byly spolupo ádány s

Celostátní sítí pro venkov. Akce v Luha ovicích v dubnu 2015 se zú astnilo více jak 65

osob. Setkání v Boze ov bylo zam ené na principy, metody, legislativu a dobrou praxi

spojenou se zkracováním dodavatelských et zc (v etn exkurze), kterého se zú astnilo

30 osob.

Setkání MAS Olomouckého a Zlínského kraje Exkurze v sýrárn v Brní ku

Partnerství s Olomouckým krajem

KS MAS OK v roce 2015 prohloubilo spolupráci s Krajským ú adem Olomouckého kraje.

V prosinci 2015 prob hlo jednání s odd lením sociální služeb KÚ Olomouckého kraje

ohledn podpory sociálních služeb v SCLLD jednotlivých MAS, výsledkem jednání se

zástupci odboru strategického rozvoje KÚ je Program návratné finan ní výpomoci

Olomouckého kraje pro MAS na rok 2016.

P edseda KS MAS OK:Mgr. František Kopecký, MAS Hranicko

P edseda KS zastupuje pobo ný spolek ve Výboru NS MAS, kde se v nuje p edevším

práci v PS Stanovy jako její zpravodaj pro Výbor NS MAS. Dále zastupuje NS MAS

v Koordina ním výboru CSV. P edseda KS zastupuje pobo ný spolek také v Národní stálé

konferenci a Regionální stálé konferenci. Jeho hlavní inností zde byla koordinace

p íprav Místních ak ních plán vzd lávání a schválení jejich nositel a území na p d

RSK.



 výroční zpráva 
NS MAS  

63

2015

Výbor KS MAS Olomouckého kraje:

Bc. Tomáš Šulák, MAS Partnerství Mošt nka, místop edseda KS MAS OK

Ing. Jaroslav Brzák, MAS Region HANÁ, len výboru

Ing. Petr Mudra, MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, len výboru

Ing. Renata Baslerová, MAS Horní Pomoraví, len výboru

Projekt No BorDeR

Krajské sdružení MAS Olomouckého kraje bylo v roce 2015 partnerem mezinárodního

projektu podpo eného z Visegradského fondu.

Hlavním partnerem projektu, který nese název No BoRDeR, je Sí rozvoje venkova

Srbska. Dalšími partnery projektu je slovinská a makedonská sí rozvoje venkova i

místních ak ní skupiny z erné Hory, Bosny a Hercegoviny, Ma arska a Polska.

Cílem projektu je p enos zkušeností a dobré praxe v oblasti rozvoje venkova a

komunitn vedeného místního rozvoje do balkánských zemí. V rámci projektu se

uskute nila ty i setkání partner , která m la formu dvoudenních vzd lávacích

seminá . Krajské sdružení zajiš ovalo lektory pro seminá e ve spolupráci s pracovní

skupinou mezinárodní spolupráce NS MAS.

Záv re nou ásti projektu byla týdenní studijní návšt va v Olomouckém kraji, která se

uskute nila 26. až 30. íjna 2015. Díky projektu byla vytvo ena informa ní a vzd lávací

brožura v jazycích balkánských partner .

Vzd lávací workshop v Makedonii

 



výroční zpráva 
NS MAS  
 

64 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Zlínského kraje 

Na území Zlínského kraje p sobí 18 místních ak ních skupin (MAS). Další jedna MAS

p esahuje na území kraje ze sousedních kraj . lenem NS MAS je 17 místních ak ních

skupin Zlínského kraje. V únoru 2015 prob hla Valná hromada krajského sdružení MAS

ZK, na které byli zvoleni noví zástupci do orgán a pracovních skupin NS MAS.

Krajské sdružení MAS Zlínského kraje má t í lenný výbor, který pracuje ve složení:

P edseda: Aleš Lahoda (MAS Hornolide ska, z.s.), len Výboru NS

MAS

Místop edseda: RNDr. Roman Kašpar (Luha ovské Zálesí, o.p.s.)

len výboru KSMAS ZK: Mgr. Marta Polášková (MAS Buchlov, z.s.)

len Kontrolní komise NS MAS: Mgr. Eva Kubí ková (MAS Podhostýnska, z.s.)

PS LEADER: Mgr. Zden k Hynek (MAS

PS Public relations: Ing. Lenka Blažková (Luha ovské Zálesí, o.p.s.)

PS Mezinárodní spolupráce: Jana Bujáková (MAS Hor ácko a Ostrožsko z.s.)

PS Program a vize: RNDr. Roman Kašpar (Luha ovské Zálesí, o.p.s.)

PS Vzd lávání: Mgr. Petr Ž rek, S.T.D. (MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.)

Krajské sdružení MAS Zlínského kraje nemá právní subjektivitu, je sdružením len NS

MAS p sobících na území Zlínského kraje. KS MAS Zlínského kraje bylo ustanoveno dne

23. 8. 2011. Setkání MAS prob hlo n kolikrát ro n .

Nejvýznamn jší akcí byla organizace Národní konference

VENKOV 2015. Národní konference VENKOV se konala ve

Zlínském kraji, v p íjemném prost edí obce Velehrad, v duchu

motta: „P DA – jako nejcenn jší dar“.

Krajská sí se aktivn zapojila jak do p íprav, tak do samotné realizace Národní

konference VENKOV 2015, jejímž cílem bylo umožnit setkání aktér rozvoje venkova ze

všech sektor od národní až po místní úrove , za ú elem p enesení p íklad dobré praxe

v nejširší možné mí e, a to nejenom ve form teoretické, ale i praktické díky

realizovaným exkurzím, které p edstavily projekty podpo ené z PRV a dalších dota ních

titul .

Konference se konala ve dnech 12. a 13. listopadu 2015 v obci Velehrad a Modrá pod

osobní záštitou Ing. Mariana Jure ky, ministra zem d lství a MVDr. Stanislava Mišáka,

hejtmana Zlínského kraje. Ú astnilo se jí více jak 300 aktér , kte í vyslechli odborné

p ísp vky zástupc profesních organizací, zástupc ministerstev R i zahrani ních

partner . V doprovodu manažer MAS navštívili zajímavá místa, zahrnující nejzajímav jší



 výroční zpráva 
NS MAS  

65

2015

projekty obcí, neziskového sektoru i podnikatel vztahujících se k udržitelnému rozvoji

zem d lství, ochrany p írody a krajiny i regionální kultury.

P ízna n nazvaný spole enský ve er PUTOVÁNÍ PO KRAJI probíhal za ú asti ministra

zem d lství Ing. Mariana Jure ky a Mons. Jana Graubnera, arcibiskupa olomouckého

a metropolity moravského.

ásti hotelu Skanzen a Centra slováckých tradic se prom nily v regiony Zlínského kraje,

kde se hrálo, zpívalo, k vid ní byly tradi ní lidové kroje i regionální pochutiny. Bylo

možné ochutnat kolá ky i víno ze Slovácka, „frgále“, slaninu i slivovici z Valašska,

tvar žky z Hané. Na p íprav i samotné realizaci se op t podílely MAS ZK.

Slavnostní ukon ení konference probíhalo v bazilice Nanebevzetí Panny Marie a svatého

Cyrila a Metod je. Zazn la zde rekapitulace toho, co na konferenci zazn lo, bylo k vid ní

i pod kování dlouhému seznamu t ch, kte í se na konference podíleli.

Výstupy z konference, prezentace, fotogalerie a tiskové zprávy jsou uloženy na

www.konferencevenkov.cz.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

66 

2015 
K
ra
js
ká

sd
ru
že
n
í

7 Krajské sdružení Moravskoslezského kraje 

Krajské sdružení MAS Moravskoslezského kraje bylo založeno v roce 2009 a v sou asné

dob je tvo eno 12 místními ak ními skupinami. (Místní ak ní skupina Hlu ínsko z.s.,

MAS Hrubý Jeseník, z.s., Místní ak ní skupina Opavsko z.s., MAS Pobeskydí, z. s., MAS

Regionu Pood í, z.s., MAS Rozvoj Krnovska o.p.s., RÝMA OVSKO, o.p.s., MAS Lašsko, z.s.,

MAS Jablunkovsko, z.s., Místní ak ní skupina Bohumínsko, z.s., MAS Slezská brána, z. s. ,

MAS Frýdlantsko Beskydy z.s.).

Na valné hromad 5. února 2015 byli ustanoveni statutární zástupci sdružení a t í

lenná kontrolní komise.

P edseda: Ing. Ji í Krist (MAS Opavsko z.s.), len Výboru NS MAS

Místop edseda: Mgr. Dagmar Quisková (Místní ak ní skupina Hlu ínsko z.s.),

náhradník lena Výboru NS MAS

Kontrolní komise: Ing. Dalibor Kvita (MAS Lašsko, z.s.), Ing. Lumír Macura (Místní

ak ní skupina Bohumínsko, z.s.), Pavel Lukša (MAS Frýdlantsko

Beskydy z.s.)

Orgány v NS MAS:

Místop edseda Místní ak ní skupina Opavsko z.s. (Ing. Ji í Krist)

Kontrolní komise MAS Lašsko, z.s. (Ing. Dalibor Kvita)

PS LEADER MAS Regionu Pood í, z.s. (Ing. Old ich Usvald)

PS Mezinárodní spolupráce Místní ak ní skupina Hlu ínsko z.s. (Mgr. Dagmar

Quisková)

PS Program a vize Místní ak ní skupina Opavsko z.s. (Ing. Ji í Krist)

PS Vzd lávání MAS Slezská Brána, z.s. (Mgr. David Novák)

PS Stanovy MAS Slezská Brána, z.s. (Mgr. David Novák)

V roce 2015 byla innost krajského sdružení zam ena p edevším na podporu tvorby

strategií komunitn vedeného místního rozvoje pro nové programové období EU

2014 2020, na koordinaci p ípravy, vyjednávání na krajské i národní úrovni a na

p ípravu Místních ak ních plán . Výraznou podporou pro Krajské sdružení MSK byla

spolupráce s Krajským ú adem Moravskoslezského kraje, díky jehož finan ní podpo e

mohlo KS

a jednotlivé MAS realizovat své zám ry. Pod kování za podporu pat í také ministerstvu

zem d lství.



 výroční zpráva 
NS MAS  

67

2015

Jednání KS sdružení probíhala pravideln jednou za m síc na území jednotlivých

partnerských MAS. Jednání se ú astnili nejen zástupci MAS, ale pozvání p ijali také

zástupci Spolku pro obnovu venkova, NS MAS, Krajského ú adu, Agentury pro sociální

za le ování, ITI ostravské aglomerace a ada dalších.

V rámci KS sdružení byl realizován projekt spolupráce Vzpomínky na budoucnost, jehož

se zú astnilo 10 místních ak ních skupin. Cílem projektu byla evaluace a monitoring

strategického plánování MAS Moravskoslezského kraje ve form zpracované metodiky.

Ta splnila požadavky evaluace p edchozího dota ního období, ale slouží sou asn pro

nastavení metodiky evaluace období nastávajícího.

Krajské sdružení se v pr b hu roku prezentovalo na ad akcí. Své zástupce delegovalo

na Zemi živitelku, za již zmín ného finan ního p ísp vku Krajského ú adu

Moravskoslezského kraje, Konferenci Venkov, LeaderFEST, ú astnilo se akcí a workshop

po ádaných Sdružením místních samospráv, Celostátní sít pro venkov a ad dalších.

Díky podpo e Celostátní sít pro venkov uspo ádalo v podzimních m sících sedm

krajských MAS pestré propaga ní akce, kde p edstavily jednak svou innosti, ale také

regionální zna ky, jichž na území Moravskoslezského kraje p sobí p t. Držitelé

certifikát jsou tvo eni z ad výrobc potravin, emeslník , poskytovatel služeb a zájem

o certifikaci díky vzr stajícímu pov domí stále stoupá.

JESENÍKY originální produkt®

MORAVSKÉ KRAVA SKO originální produkt ®

BESKYDY regionální produkt®

GOROLSKO SWOBODA regionální produkt®

OPAVSKÉ SLEZSKO regionální produkt®

Na záv r nelze opomenout p edevším každodenní innosti kancelá í místních ak ních

skupin, které poskytují informa ní podporu svým žadatel m a vyhledávají možnosti

k napln ní efektivního rozvoje venkovských oblastí.



výroční zpráva 
NS MAS  
 

68 

2015 
le
n
sk
á
zá
kl
ad

n
a

8 

8 Členská základna 



 výroční zpráva 
NS MAS  

69

2015

íslo název MAS k 31. 12. 2015 kraj

1 MAS Strakonicko, z.s. JIHO ESKÝ

2 MAS Sdružení R že z.s. JIHO ESKÝ

3 Místní ak ní skupina Krkonoše, z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

4 MAS Frýdlantsko, z.s. LIBERECKÝ

5 Místní ak ní skupina Blanský les Netolicko o.p.s. JIHO ESKÝ

6 RÝMA OVSKO, o.p.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

7 Místní ak ní skupina Blatensko, o.p.s. JIHO ESKÝ

8 MAS Podlipansko, o.p.s. ST EDO ESKÝ

9 MAS Hornolide ska, z.s. ZLÍNSKÝ

10 Místní ak ní skupina T ebo sko o.p.s. JIHO ESKÝ

11 Místní ak ní skupina Podješt dí, z.s. LIBERECKÝ

12 MAS Pobeskydí, z. s. MORAVSKOSLEZSKÝ

13 MAS Krajina srdce, z.s. JIHO ESKÝ

14 P emyslovské st ední echy o.p.s. ST EDO ESKÝ

15 MAS Vlada o.p.s. KARLOVARSKÝ

16 Místní ak ní skupina Jemnicko, o.p.s. VYSO INA

17 Posázaví o.p.s. ST EDO ESKÝ

18 MAS Vyškovsko, z.s. JIHOMORAVSKÝ

19 Rozvoj Krnovska o.p.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

20 MAS Kraj živých vod, z.s. KARLOVARSKÝ

21 MAS Sdružení Západní Krušnoho í, z.s. ÚSTECKÝ

22 Region HANÁ, z. s. OLOMOUCKÝ

23 MAS Hanácké Království, z.s. OLOMOUCKÝ

24 MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. OLOMOUCKÝ

25 Spole nost pro rozvoj Humpolecka, z.s. VYSO INA

26 Místní ak ní skupina Hor ácko a Ostrožsko z.s. ZLÍNSKÝ

27 MAS Znojemské vina ství, z.s. JIHOMORAVSKÝ

28 MAS Šumavsko, z.s. JIHO ESKÝ

29 MAS Moravský kras z.s. JIHOMORAVSKÝ

30 Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. JIHOMORAVSKÝ

31 MAS Partnerství Mošt nka, o.p.s. OLOMOUCKÝ

32 MAS Strážnicko, z.s. JIHOMORAVSKÝ

33 Místní ak ní skupina Boskovicko PLUS, z. s. JIHOMORAVSKÝ

34 MAS Zlatá cesta, o.p.s. PLZE SKÝ

35 MAS Vyhlídky,z.s. ST EDO ESKÝ

36 MAS Moravská cesta, z. s. OLOMOUCKÝ

37 MAS "P i te pobejt!" z. s. LIBERECKÝ

38 MAS Slavkovské bojišt , z.s. JIHOMORAVSKÝ

39 MAS Regionu Pood í, z.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

40 Místní ak ní skupina POHODA venkova, z.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

41 Živé pomezí Krumlovsko Jevišovicko, z.s. JIHOMORAVSKÝ

42 Místní ak ní skupina Svitava z. s. PARDUBICKÝ

43 MAS eské st edoho í, z.s. ÚSTECKÝ

44 SERVISO, o. p. s. ÚSTECKÝ

45 MAS Horní Pomoraví o.p.s. OLOMOUCKÝ

46 MAS eský sever, z.s. ÚSTECKÝ

47 MAS í ansko o.p.s. ST EDO ESKÝ

48 MAS eský Západ, z.s. PLZE SKÝ

49 Místní ak ní skupina Pomalší o.p.s. JIHO ESKÝ

50 MAS Partnerství venkova, z. s. JIHOMORAVSKÝ

51 MAS Hrubý Jeseník, z.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

52 MAS Labské skály, z.s. ÚSTECKÝ

53 MAS Region Kun tické hory, z.s. PARDUBICKÝ



výroční zpráva 
NS MAS  
 

70 

2015 
le
n
sk
á
zá
kl
ad

n
a

8 
54 MAS Železnohorský region, z.s. PARDUBICKÝ

55 Rakovnicko o.p.s. ST EDO ESKÝ

56 Místní ak ní skupina Opavsko z.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

57 Místní ak ní skupina St ední Povltaví z. s. JIHO ESKÝ

58 MAS Sokolovsko o.p.s. KARLOVARSKÝ

59 Obecn prosp šná spole nost pro eský ráj KRÁLOVÉHRADECKÝ

60 MAS Nad je o.p.s. ÚSTECKÝ

61 Místní ak ní skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

62 MAS Hranicko z. s. OLOMOUCKÝ

63 Region Pošembe í o.p.s. ST EDO ESKÝ

64 Lípa pro venkov z.s. ST EDO ESKÝ

65 MAS Litomyšlsko o.p.s. PARDUBICKÝ

66 Místní ak ní skupina Království Jest ebí hory, o.p.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

67 MAS Achát z.s. LIBERECKÝ

68 MAS PODBRDSKO, z.s. ST EDO ESKÝ

69 MAS Aktivios, z.s. PLZE SKÝ

70 LAG Podralsko z. s. LIBERECKÝ

71 MAS Brána do eského ráje, z.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

72 MAS Rozkv t, z.s. JIHO ESKÝ

73 NAD ORLICÍ, o.p.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

74 Místní ak ní skupina SVATOJI SKÝ LES, z.s. ST EDO ESKÝ

75 MAS Šumperský venkov, z. s. OLOMOUCKÝ

76 Místní ak ní skupina Podhostýnska, z. s. ZLÍNSKÝ

77 MAS Holicko, o.p.s. PARDUBICKÝ

78 MAS Moravskot ebovsko a Jeví sko o.p.s. PARDUBICKÝ

79 Luha ovské Zálesí, o.p.s. ZLÍNSKÝ

80 MAS POLI SKO z.s. PARDUBICKÝ

81 Místní ak ní skupina H íb cí hory, z.s. ZLÍNSKÝ

82 Hradecký venkov o.p.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

83 Otev ené zahrady Ji ínska z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

84 MAS Podchlumí, z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

85 Místní ak ní skupina Dolní Morava, z. s. JIHOMORAVSKÝ

86 MAS Bojkovska, z.s. ZLÍNSKÝ

87 Místní ak ní skupina Hlu ínsko z.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

88 MAS Sedl ansko, o.p.s. ST EDO ESKÝ

89 Místní ak ní skupina Dolní Poolšaví, z.s. ZLÍNSKÝ

90 Ekoregion Úhlava, z.s. PLZE SKÝ

91 MAS Karlštejnsko, z.ú. ST EDO ESKÝ

92 OSLAVKA o.p.s. VYSO INA

93 Havlí k v kraj, o.p.s. VYSO INA

94 MAS Uni ovsko, o.p.s. OLOMOUCKÝ

95 Spole ná CIDLINA, z.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

96 Sdružení SPLAV, z.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

97 Místní ak ní skupina svatého Jana z Nepomuku, z.s. PLZE SKÝ

98 MAS Rokytná, o.p.s. VYSO INA

99 Podhorácko, o.p.s. VYSO INA

100 Místní ak ní skupina T eš sko, o.p.s. VYSO INA

101 Prost jov venkov o.p.s. OLOMOUCKÝ

102 Via rustica o.s. VYSO INA

103 MAS Broumovsko+, z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

104 MAS Buchlov, z.s. ZLÍNSKÝ

105 MAS Hanácký venkov, z. s. OLOMOUCKÝ

106 Místní ak ní skupina Zálabí, z. s. ST EDO ESKÝ

107 Místní ak ní skupina POŠUMAVÍ, zapsaný spolek PLZE SKÝ



 výroční zpráva 
NS MAS  

71

2015

108 MAS Vod anská ryba, z.s. JIHO ESKÝ

109 Královská stezka o.p.s. VYSO INA

110 Brdy Vltava o.p.s. ST EDO ESKÝ

111 MAS CÍNOVECKO o. p. s. ÚSTECKÝ

112 MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. JIHO ESKÝ

113 MAS Krušné hory, o.p.s. KARLOVARSKÝ

114 MAS Sv tovina o.p.s. PLZE SKÝ

115 Podh í Železných hor o.p.s. VYSO INA

116 MAS Východní Slovácko, z.s. ZLÍNSKÝ

117 Místní ak ní skupina Kele sko Lešensko Starojicko, z.s. ZLÍNSKÝ

118 MAS Ploština, z. s. ZLÍNSKÝ

119 MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. ZLÍNSKÝ

120 Byst i ka, o.p.s. OLOMOUCKÝ

121 MAS ORLICKO, z.s. PARDUBICKÝ

122 MAS 21, o.p.s. KARLOVARSKÝ

123 Místní ak ní skupina Rožnovsko, z.s. ZLÍNSKÝ

124 MAS eskomoravské pomezí o.p.s. VYSO INA

125 MAS Radbuza, z.s. PLZE SKÝ

126 Rozvoj Tanvaldska z.s. LIBERECKÝ

127 Místní ak ní skupina Mikroregionu Tel sko, z. s. VYSO INA

128 Místní ak ní skupina Pod ipsko, z.s. ÚSTECKÝ

129 MAS Zub í zem , o.p.s. VYSO INA

130 Místní ak ní skupina Valašsko Horní Vsacko, z.s. ZLÍNSKÝ

131 Místní ak ní skupina Hlubocko Lišovsko o.p.s. JIHO ESKÝ

132 MAS Lužnicko o.p.s. JIHO ESKÝ

133 MAS Jablunkovsko, z. s. MORAVSKOSLEZSKÝ

134 Místní ak ní skupina Brána Brn nska, z.s. JIHOMORAVSKÝ

135 Místní ak ní skupina Brána Vyso iny, z.s. JIHOMORAVSKÝ

136 Jižní Haná o. p. s. ZLÍNSKÝ

137 MAS Dolnob ežansko o.p.s. ST EDO ESKÝ

138 Místní ak ní skupina Hlinecko, z. s. PARDUBICKÝ

139 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. OLOMOUCKÝ

140 MAS Mikulovsko o.p.s. JIHOMORAVSKÝ

141 St ední Haná, o.p.s. OLOMOUCKÝ

142 MAS Bohdane sko, z. s. PARDUBICKÝ

143 MAS eská Kanada o.p.s. JIHO ESKÝ

144 MOST Vyso iny, o.p.s. VYSO INA

145 MAS Chrudimsko, z.s. PARDUBICKÝ

146 Místní ak ní skupina Podbrn nsko, spolek JIHOMORAVSKÝ

147 Místní ak ní skupina Bohumínsko, z.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

148 MAS Skute sko, Košumbersko a Chrastecko z.s. PARDUBICKÝ

149 MAS Hustope sko, z. s. JIHOMORAVSKÝ

150 Místní ak ní skupina Mezilesí, z.s. ST EDO ESKÝ

151 MAS Královédvorsko, z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

152 MAS Šternbersko o.p.s. OLOMOUCKÝ

153 MAS Blaník, z. s. ST EDO ESKÝ

154 Místní ak ní skupina Lanškrounsko, z.s. PARDUBICKÝ

155 MAS Polabí, o.p.s. ST EDO ESKÝ

156 MAS St ední Vsetínsko, z. s. ZLÍNSKÝ

157 MAS Nad Prahou o.p.s. ST EDO ESKÝ

158 MAS Hrušovansko, z. s. JIHOMORAVSKÝ

159 MAS St ední Polabí, z.s. ST EDO ESKÝ

160 MAS Slezská brána, z. s. MORAVSKOSLEZSKÝ

161 MAS Starom stsko, z.s. ZLÍNSKÝ



výroční zpráva 
NS MAS  
 

72 

2015 
le
n
sk
á
zá
kl
ad

n
a

8 
162 MAS Mezi Hrady, z.s. ST EDO ESKÝ

163 MAS Mohelnicko, z.s. OLOMOUCKÝ

164 Mladoboleslavský venkov, z.ú. ST EDO ESKÝ

165 MAS Frýdlantsko Beskydy z.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

166 Místní ak ní skupina Stolové hory, z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ

167 Místní ak ní skupina Šipka, z. s. VYSO INA

168 MAS Lašsko, z. s. MORAVSKOSLEZSKÝ

169 MAS LEADER Loucko, z. s. VYSO INA

170 MAS Bobrava, z.s. JIHOMORAVSKÝ

171 MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. ST EDO ESKÝ

V b eznu 2016 vydala v nákladu 250 ks

Národní sí Místních ak ních skupin eské republiky, z.s.

Sestavila tajemnice NS MAS Bc. Veronika Foltýnová s využitím podklad od len výboru,

p edsed krajských sdružení a vedoucích pracovních skupin.

www.nsmascr.cz

info@nsmascr.cz





Č E S K É R E P U B L I K Y

NS MAS

Masarykovo náměstí 1

256 01 Benešov
 

+420 583 215 610

info@nsmascr.cz

www.nsmascr.cz

t:
e:

w:


